

P. VIETNAME ŽUVO AŠTUONI PROFESORIAI

SENATAS SVARSTO, KAIP PAKEISTI KARINĖN TARNYBON ŠAUKIMO TVARKĄ

Siūlo panaikinti išimtis studentams

WASHINGTONAS. — Senato pakomitetis darbo jėgos, skurdo reikalams šiuo metu praveda apklausinėjimus apie JAV rekrutavimo karinei tarnybai sistemą.

Užvakar pakomitečio posėdyje kalbėjo Burke Marshall, buvęs prezidento komisijos pirmininkas. Jis nurodė, kad dabartinė sistema, kada karinė tarnybon nešaukiami universitetų ir kolegijų studentai yra neteisinga ir todėl turėtų būti pakeista.

IŠ VISO PASAULIO

MONTEVIDEO. — Urugvajaus komunistų vadovaujamos darbo ir studentų sąjungos organizuoja dideles demonstracijas ateinantį mėnesį, kada turi įvykti Pietų Amerikos valstybių galvų konferencija.

NEW JORKAS. — Jungtinių Tautų komitetas kolonializmo reikalams nutarė, kad Britų Karibų jūros salos nėra gavusios nepriklausomybės.

WASHINGTONAS. — Negras senatorius iš Mass. Edwardas Brooke, kuris anksčiau reikalavo, kad Amerika sustabdytų Šiaurės Vietnamo puolimus, pavaižinęs po Pietryčių Azija ir pabuvojęs Vietname, pakeitė savo nuomonę.

PEORLIJA. — Richard Specko teisme jau buvo apklausiama 500 numatyti juri komisijos kandidatai. Iš jų buvo parinkti penki vyrai ir trys moterys.

NEW JORKAS. — Trečiadienį senatorius Fulbrightas su kitais 11 senatorių, užsienio reikalų komiteto nariais tris valandas kalbėjosi su Jungtinių Tautų gen. sekretoriumi U Thantu. Pasikalbėjimo turinys neskelbiamas.

TOKIJO. — Japonijoje lankosi Singapuro premjeras, socialistas Lee Kuan Yew. Jis pareiškė korespondentams, kad Pietryčių Azijos valstybės daug mieliau priims Amerikos kariuomenės pastovų laikymą savo kraštuose, negu nuolatinę komunistų grėsmę.

BUDAPESTAS. — Vengrijos rinkimuose, kaip praneša valstybinė rinkimų komisija, 99,7 procentų balsuotojų pasisakė už Patriotinį Liaudies Frontą, kurį sudaro komunistai.

ČIKAGA. — Meras Daley pamerkė negrų kunigo Martino Lutherio Kingo pareiškimą, kad Čikagoje ateinančią vasarą "bus karšta". Meras nurodė, kad būtų geriau, jei negrų vadai užsiimtų pozityviais negrų švietimo, sveikatingumo, darbininkų apmokymo ir panašiais darbais.

OKLAHOMA. — Keleivinis lėktuvas su 123 žmonėmis aerodrome nuvažiavo nuo nusileidimo tako ir įklimpo į šalia buvusį drėgną dirvožemį. Vienas keleivis buvo lengvai sužeistas.



Washington, Howard universitete, naujokų šaukimo direktorius Lewis Hershey negalėjo pasakyti kalbos. Negrai tiek šūkavo, kad jis negalėjo pradėti. Be to, jis buvo apstatytas plakatais.

BESARABLIJA ESANTI PAGRINDIŲ RUMUNŲ-RUSŲ ŠALTUMO PRIEŽASTIS

MASKVA. — Kremliaus sluogsniuose kalbama apie Sovietų Sąjungos ir Rumunijos vadų santykius. Praėjusią savaitę Rumunijos komunistų vadas Ceausescu ir premjeras Maureris atvyko į Maskvą penktadienį, pasimatė su Kremliaus vadais ir šeštadienį vėl išvyko namo.

Stebėtojų manymu, svarbiausia Rumunijos ir sovietų santykių šaltumo priežastis yra Besarabija, kurią sovietai iš Rumunijos atėmė 1940 metais. Dabar ta sritis, kurią Rumunija valdė nuo 1918 metų, yra paversta Moldavijos socialistine tarybų respublika.

"Amžini ryšiai"
Vasario 16 d. "Sovietiskaja Moldavia", aprašydama Moldavijos komunistų centrinio komiteto suvažiavimą, spausdina ir moldavų komunistų vado Ivano Bodjulio kalbą.

Moldavijos komunistų vadovybė, nutarė sustiprinti propagandą už "amžiną rusų-moldavų draugystę ir nepertraukiamus ryšius". Tai propagandai bus pajungti visi laikraščiai, žurnalai, radijas ir televizija.

"Vis didėjant šmeižtams apie Moldavijos liaudies praeitį ir dabartį, kalbėjo komunistų vadas, reikia būtinai numaskuoti tos propagandos skleidėjus". Rumunijoje vis mažiau slepiama, kad ir dabartinė, komunistinė Rumunijos valdžia nėra išsižadėjusi savo teisių į Besarabijos žemes, kurias savinasi rusai.

HOUSTONAS. — Amerikos Apolo erdvės skridimai atidedami neribotam laikui ir sudarytos trys komandos yra išgrupuojamos. Astronautai atliks individualius apmokymo užsiėmimus.

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

Prancūzija uždraudė savo teritorijoje ruošti vadinamus "karo nusikaltėlių" teismus. Komunistuojantieji, pasikvietę britų filosofą Bertrandą Russellį, organizavo tokius teismus prezidentui Johnsonui, McNamarai, Dealui Ruskui ir kitiems "teis-ti".

Nato vyriausias štabas paneigė pranešimus, kad apie 300 Nato karininkų yra įveikti Italijos šnipų bylą. Tokie tvirtinimai, sako pareiškimas, neturi pagrindo.

Kariuomenė paėmė valdžią Afrikos Sierra Leone respublikoje. Buvo panaikinta konstitucija ir paleistas parlamentas. Suimti buvo premjeras, opozicijos vadas ir vienas generolas.

JAV lėktuvnešis "Wasp" netoli Puerto Rikos susidūrė su prekinio. Abu laivai buvo sužaloti, bet abu savo jėgom nuplaukė į uostus pataisymams.

Sovietų Sąjunga atšaukė savo ambasadorių Indijoje. Maskvoje kalbama, kad jis bus pakeistas dėl Svetlanos Alelujevos, Stalino dukters, pabėgimo per Indiją į vakarus.

Trys amerikiečiai karininkai, kurie padėjo iš Šiaurės Korėjos pabėgti vienam laikraštininkui korejiečiui, bus apdovanoti aukštais Pietų Korėjos medaliais.

Senatorius Robertas Kennedis jau dešimt kartą tapo tėvu. Jo žmona pagimdė Washingtono sūnų. Dabar Kennedžiai turi septynis berniukus ir tris mergaites.

Taškente, Sovietų Sąjungoje vėl pasikartojo keli žemės sukūrimai.

Buvęs viceprezidentas Nixonas iš Rumunijos atvyko į Čekoslovakiją.

Kubos valdžia pranešė, kad šių metų cukraus derlius prašoks 6 mil. tonų.

Sugrįžta paukščiai

Nors žiema Lietuvoje ir šiemet šalta, žuvinto rezervato direktorius kovo 12 d. (Tiesoje) rašė, kad varnėnai (špokai) žuvinte Trumpiasiais iš žuvinto buvo pasitraukusios gūbės.

Paskutinės išskrido gruodžio 13, o pirmosios grįžo jau vasario 7.

LĒKTUVO NELAIMĖ P. VIETNAME

SAIGONAS. — Pietų Vietname įvyko aviacijos nelaimė, kurioje žuvo aštuoni Amerikos universitetų profesoriai. Jie nedideliu, dviejų motorų lėktuvu skrido iš Saigono į Hue. Lėktuvas buvo nusileidęs Da Nango aerodrome. Oras buvo blogas, tačiau buvo nutarta tęsti kelionę toliau.

Aštuoni įvairių Amerikos universitetų ir kolegijų lektoriai ir Pietų Vietname buvo atvykę sausio mėnesį studijuoti viduriniojo ir universiteto lygio švietimo problemų. Profesorių grupei vadovavo James Albertson, Wisconsin, Stevens Point universiteto prezidentas.

Kroatams nepatinka serbų įtakingumas

BELGRADAS. — Jugoslavijos vyriausybė ir komunistų partija susirūpino dėl pradėjusių pasireikšti nacionaliniais nesutarimais tarp kroatų ir serbų.

Neseniai 17 Kroatijos kultūrinių draugijų paskelbtas manifestas tvirtina, kad Jugoslavijos federalinė valdžia nukrypstanti nuo priimtos bendrinės kalbos ir vis dažniau vartojanti serbų kalbos žodžius.

Jugoslavijos laikraščiuose ši problema plačiai diskutuojama. Nurodoma, kad panašūs priekaištai yra ne tik lingvistinio, bet ir politinio pobūdžio. Jie gali pakenkti Jugoslavijos tautų federacijai. Jugoslaviją sudaro: Serbija, Kroatija, Bosnija-Herzegovina, Makedonija, Slovenija ir Montenegro.

Seato konferencija prancūzai boikotuos
WASHINGTONAS. — Prancūzija jau pranešė, kad ji nedalyvaus balandžio 18-20 d. šaukiamoje Washingtono Seato valstybių konferencijoje.

Seato sąjungoje yra: Amerika, Prancūzija, Didžioji Britanija, Pakistanas, Australija, Naujoji Zelandija, Filipinai ir Tailandija. Penkis iš tų valstybių turi savo kariuomenę Pietų Vietname. Po Seato konferencijos prie jų prisijungs Pietų Korėja ir Pietų Vietnamas aptarti Vietnamo karo reikalų.

Pereinama vėliava už darbą Taškente
Taškente dirbantieji iš Lietuvos nusiję stovybininkai gavo palaikyti raudoną vėliavą (pereinamą). Jie pirmieji iš kelių dešimčių stovybininkų grupių pastatė namą.

Kovo 14 d. Tiesa papasakojo, kad buvo parvažiavęs apsilankyti ten dirbančiųjų lietuvių stovybininkų vyriausias inžinierius Jonas Jurgelionis, kuris sakė, kad balandžio mėnesį jie ten baigs darbą vieną namą, paskui dar du namus ir vaikų darželį. Tuos darbus jie baigs liepos mėnesį ir tada grįš namo. Išsiųsti jie bus pernai liepos mėnesį. Dabar kyla klausimas, ar tie keli šimtai šeimų, tada atgabentų iš Taškento Lietuvon ir rūpestingai apgyvendintų, irgi tuo metu grįš namo?

Dar vienas smūgis Indijos valdžiai
NEW DELHI. — Indijos vyriausybė pergyveno dar vieną smūgį. Harijans provincijoje kongreso partijos narių dalis perėjo į opoziciją ir privertė pasitraukti tos provincijos premjerą. Tai jau septinta Indijos valstija perėjusi į opozicijos rankas.

Kongreso partijos vadai dar bando Harijans kongreso partijos skilimą sulipdyti, tačiau abejojama, ar tai pavyks.

Rinkimų metu kongreso partija laimėjo valstijos parlamente 48 vietas iš 81. Dabar 13 partijos maistinkų, supykę, kad jų nepašalino iš valstijos kabineto, atsiskyrė nuo partijos ir perėjo opozicijon, tuo palikdami kongreso partiją mažumoje. Provincijos premjeras jau atsistatydino.



Indijoje, Dugger miestelyje, greitai pravažiuojantis traukinys susidūrė su sunkvežimiu, vežusiu 500 svarų bombas į Pacifiko uostą. Laimė, kad bombos nebuvo užtaisytos ir nesprogo. Traukinio smūgis buvo stiprus, bombos buvo išmėtos gana plačiai. Viena bomba išgriovė namo mūro sieną. Paelskė matome karius, ritančius bomba.

Rašytojų sąrašas

Kovo mėnesį išleistas Sovietų Sąjungos rašytojų informacinis biuletėnis pažymėjo, kad sovietinė rašytojų sąjunga esą 6560 narių, rašančių 72 kalbomis. Jų tarpe vyriausias ir jausias amžiumi — abu lietuviai. (Lietuvoje veikianti rašytojų sąjunga irgi laikoma tik sovietinės, daugiausia rusų, rašytojų sąjungos padaliniu). Tie Lietuviai ir net visos sovietinės imperijos "čempionai" yra Marcelinas Sikšnys (Šiaulėniškis Sebelis), 93 metų amžiaus, ir Algimantas Mikuta, dar tik 23 metų amžiaus.

TVIRTA SVEIKATA — PASTOVĖ LAIMĖ

Kūno, proto ir jausmų darnos pagrindai

Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas

JONAS ADOMAVICIUS, M. D.

DIRBKIME, KAD ŽMONIŠKĖTI PAJĖGTUME!

Žmogaus likimas yra apsprendžiamas jo dvasinės sveikatos. Herodotas (484—425 pr. Kr.)

1967 kovo 23 d. Sophie Barcus Radijo Šeimos valandų skaitytos paskaitos dalies santrauka

Jau pūstakstantį metų pr. Kr. gyvenęs graikų istorikas Herodotas suprato, kad žmogaus likimas labai daug priklauso nuo jo nusiteikimo, nuo jo dvasinės būsenos. Nusiteikęs žmogus kalnus nuvertia savo įsitikinimams įgyvendinti. Užtai visi iki vieno šandien imkime kiltėti! Visų pirma visi lietuviai kelkime iš dvasinės nerangovės, nes net prisikėlęs Kristus negali gėrinuteikti dar iš dvasinės vergovės neprisikėlusio žmogaus. Visi visa širdimi turime pamilti tvarką ir mokslą, tik tada galime tikėtis iš Velykų švenčių krikščioniškos palaimos.

Nesikeliančio niekas negali prikelti

Liaukimės senas pasakas kartoje, kad Priskėlimo varpai sujungs visas mūsų širdis nuo vieno žemės krašto iki kito išsisklaidžiusias. Niekas mūsų sujungti negali tada, kai mus skiria dvasinio nesubrendimo siena su savo pasekomis: intrigomis, nesaugyvenimu, narkotizavimusi, mokslo niekinimu ir senųjų negerbimu. Velykų nuotaukos mums yra tiek naudingos, kiek jos padeda mums žmoniškais tapti. Žmo-

niskėjimo darbą kiekvienas savo viduje pats turime atlikti. Velykiniai varpai čia yra tik pagelbiniai dalykai. Užtai nepaveskime savo darbo nei Kristui, nei Velykoms, o griebkimės mes patys visu nuoširdumu ir visa energija už gerų darbų. Tik kai mes patys nusiteiksime gerėt, tada ir velykiškos nuotaukos sparsčiau skatins mus žmoniškėti. Tik kai mes patys imsimės už artimo meilės darbų, tada tik bus prasmedžiūs žmogaus. Visi visa širdimi turime pamilti tvarką ir mokslą, tik tada galime tikėtis iš Velykų švenčių krikščioniškos palaimos.

1967-tose Velykose pradėjime nuo svarbiausio

Jau net permokęs laikas mums griežti už svarbiausio dalyko: mums reikia didžiausiu atkaklumu ryžtis prisikėlimui iš visokeriopos dvasinės menkystės. Tik dvasia tvarkingam Velykos gali būti velykiškos. Jau prieš 40 metų mūsų širdis dejuo Velykose dėl mūsų dvasinės nesveikatos. Jos verstos iš rusų "Christos Voskres" eilės yra tokiu skundu pilnos. Štai jos: "Bažnyčioje gieda Aleliuja; bet aš tyliu, širdy skaudu: čia žemėj aša-

ros, žudynės, — tai balsas giesmės velykinės tarytum tyčiojas skundu. Bažnyčiose Velykas švenčia pasaulis mūsų pažangus, o brolis brolio neapkenčia! Ir kaip pažemintas žmogus! Kad Kristus šiandien iškilmingą išgirstų aleliują čia, Jisai prieš minią nuodėmingą pravirkty karčia ašara".

Be asenybės žmogus nepakenčia darbadienio

Taip, ne tik Kristus, bet ir kiekvienas save gerbti pajėgias žmogus šiandieninėse Velykose turi verkti dėl mūsų įvairiopo nežmoniškumo. Juk jau tūli jau nuoliai meta darbą ir mokslą, kad galėtų narkotikus vartoti ir juos pardavinėti, ir taip save ir savuosius bročiaus versti. Mat, šiandieninis žmogus nepakenčia bet kokio vargo, bet kokios įtampos, o jau apie kitam gero padarymą — nė negalvoja. Taip nužmonėję asmenys nori, kad kiekviena diena jiems būtų sekmadienis, kad visada jiems būtų Velykos. Užtai jie įvairiopi svaičinas. Net mūsų bendruomenės atstovai savame susirinkime vienas kito neįžiūri per dūmus, vienas kito negirdi per gėinčius ir vienas kito, nesupranta per nepagarbos artimui maris. Tai ko jau norėt iš jaunesniųjų. Pastarieji seka senesniųjų pėdomis. Mūsų jaunimo didelė dalis narkotikais apsvaigę trokšta, kad visos dienos dykos būtų, o tik viena diena dirbama, ir ta pati nugarima. Taip ir nuriedėjom nežmoniškumo bedugnėn. Su pavasario šventėmis visi iki vieno ryžkimės keltis iš be asenybės žmogaus kailio!

Pirmiausia turi tvarkytis galva

Gendama nuo galvos. Ji pirmiausia turi ir tvarkytis. Baisu, kas dabar su tūlimis mūsų galvomis darosi. Štai katalikiškoji spauda savo puslapiuose skirtingose moksliui, menui ir literatūrai talpina didžiausią blogį. Studentams skirtose Akademiniuose Pasivaistėse leidžiama talpinti rakančių studentų paveikslus ir juos vadina šiu dienų Diogenais su žiburiu rankose išskančiais žmogaus, Diogenas (412—323 m. pr. Kr.) buvo graikų filosofas. Mūsų širdis rūsas studentas yra pasimetęs žmogus, jis pats pirmia turi save surasti, nes nuo nikotino narkomanijos yra netoli Veneros ir Bacho karalystė. Visi galim suklysti, bet klaida didžiutis yra nesveiko dvasia žmogaus savybė. Dar blogiau, tokioj nesveikatoj skaitytojai verčiami dalyvauti ir savu trigrašiū torkiū nesveikatą remti. Užtai turim visų pirma galvas susitvarkyti, tada padėsime jauniems sveikai save užlaikyti.

Maitinimės ir gydykimės tinkamai

Mes nesimaitinam žmoniškai. Nei kūnui, nei dvasiai reikiama peno mes netrokštame. Mes savas galvas pametam, išgirdę per TV apie menkniekį. Lėkiamė galvatrukčiais jo įsigyti. Patys reikiama nesimaitinami, išmoka savo vaikus mišti vien tik bulvių dripsniais, dažytais vandenimis ir tabaku. O visi norime būti sveiki. Nenuostabu, kad mes rudens lapais krintame dar pusamžio nesulaukę. Mes nesigydomė reikiama, kai susergame, užtai nuo užleistos ligos sumenkė esame striokais operuojami. Mes užpildome ligonines taip, kad niekam ten neįmanoma reikiama pagelba, nes personalo yra stoka. Neatsakančiai savo ligai mes naudojamesi apdraudos įstaigos patarnavimu. Pastarosios tada kelia apdraudos kainą. Tada mažiau įsigalintieji neįstengia apsidrausti. Taip ir murkdome vargė mes vienas kitą, labai geraiis krikščionimis esą įsivaizduodami.

Tvarkytis pradėjime nuo sąvės

Persivalgydami, neišsimiegodami, persirūkydami ir persigerdami bei rūpėciam galo nesurasdami mes save žudom, o gydytojus liežuviais apleidžiami, girdi, jis tik nūgydyti temoka. Taip mes save niekinsim tol, kol su-

pavasario šventėmis neprisikelsime iš savų asenybės negalių. Pirmia mes patys turime pagerėt, tik tada pagerės pasaulis. Pirmiausia mes patys savo kiemą išsišluokime, tada bus švari mūsų aplinka. Visą taisyti imkime nuo savęs. Žinokim, kad dar dvasia į gėnį neprisikėlęs žmogus vien iš kito gėrio reikalauja, toks vien kitą apkalba, vien kitame blogumus temato.

Užtai geriausiai sau ir artimui pasitarnausime, jei šiose pavasario šventėse nersimės iš nežmoniškumo kailio į visiems priimtina, žmonišką ir tikrai lietuvišką gyvenimą.

Tai šio skryiaus velykiški linkėjimai sau ir kiekvienam Didž. Gerb. Skaitytojui.

Išvada: Tik reikiami darbai atneša pagėdajam vaisių. Žmogaus svarbiausias darbas ant šios žemės užaugti žmoniškumą, artimą pagerbti pajėgiančių žmogumi. Toks pajėgumas neateina be atjintinamų pastangų. Reikia sunkiai dirbti, kad pats taptum tobulesniu asmeniu. Reikia dar skubiau dirbti, kad jaunam žmogui padėtum tinkamą žmogum užaugt. Šios Velykos tenatelia mus visus tinkamaisiems darbams. Tada tik jų šventimas turės žmoniškos ir dieviškos prasmės. Didesmės dvasinės sveikatos ugdymo darbus visi turime dar šį pavasarį pradėti, jei norim tikėtis sveikais iki kitų Velykų išlikti. Sėkmės!

Pasiskaityti: Understanding Human Nature by Alfred Adler, A Premier Book, 1954.

STENKIMĖS TEISINGU ATSAKYMU PASINAUDOTI

Tik trys aštuoniariukai pasaulyje aprašyti

Klausimas: Kaip dažnai pasaulyje moterys pagimdo iš kartų aštuonis vaikus? Kokios tautybės tos motinos?

Atsakymas: Šiomis dienomis 21 metų motina gyvenanti Mexico City, pagimdė aštuoniariuskus laike 14 valandų. Vaikai gimė du mėnesius prieš laiką ir kiekvienas svėrė vidutiniškai po 19 uncijų su ketvirčiu. Mediciniškai raštai mini dar tik du kitus aštuoniariukų gimimus: 1921 m. Meksikoj ir 1934 m. Kinijoje.

18 milijonų senesnio amžiaus žmonių

Klausimas: Šiais metais sulaukia 65 metų ir priklausau Medicare programai. Idomu žinoti, kiek tokių žilaplaukių, kaip aš, yra šiame krašte ir kaip greitai jų skaičius daugėja?

Atsakymas: Šiame krašte veikia tokia įstaiga — National Council on Aging. Jos daviniais šis kraštas 1966 metais turėjo 18.5 milijono žmonių, sulaukusių virš 65 metų. Tokio amžiaus gyventojų šis kraštas 1980 metais turės 24.5 milijono.

Chicago priskaitoma prie nešvariausių miestų

Klausimas: Ar tiesa, kaip girdiame tūli Chicago pareigūnai,

Bažnytinės žinios

Vienuolių šokiai masų ložėje

Tris vakarus, kovo 7, 9 ir 11 d. vaidinuos Motinos McAuley aukšt. mokyklos auditorijoje, 3737 W. 99th street Chicagoje, apie 150 vienuolių ir noviciatų seselių iš Chicago Galestingumo seserų (Sisters of Mercy) vienuolyno per šv. Patriko dieną, kovo 17 d., buvo išvykę vaidinti savo surežisuoto muzikos ir šokių veikalo "Run Forward Singing" (Bėk pirmyn dainuodama) Davenporto mieste, Iowa, masų ložėje.

Veiklas yra kratinys (potpuri) iš vaidinio meno formų, solo ir choro giedojimų, instrumentų muzikos ir išraiškos šokių. Mercy seselės tą savo veiklą vadina "dvasinio atsinaujinimo" (spiritual renewal) forma katalikų bažnyčioje, kaip jį pradėjo Vatikano II santaryba, pareiškė tos vienuolių muzikinės komedijos teatro direktorė sesuo Marija Evangelina. Visos artistės, išskiriant šokėjas, dėvinčios paprastos vienuolių seserų rūbus, o šokėjoms suknelės buvę specialiai pagamintos, kadangi habituose šokti esą per ankšta.

Henelio "Messiah" per NBC televiziją Velykų pirmą dieną

Bell Telephone kompanija šioms Velykoms ruošia visuomenei pirmą kartą tokios apimties religinį koncertą, kurį atliks garsusis Mormony Tabernacle 325 balsų cho-

ras iš Salt Lake City, Utah, ir Denver, Colo., orkestras papildytas Bell Telephone kompanijos orkestru. Ši programa pateikiama per NBC-TV šį sekmdienį, Velykų dieną, kovo 26 d. 6.30 val. popiet, ET ir PT — 5.30 popiet, CT-1.30 popiet, MA. Koncerte dalyvauja trys žymūs solistai — Phyllis Curtin iš Metropolitan Operos, Maureen Forrester — Kanados kontraltas ir Richard Lewis — anglų tenoras. Choro diriguoja šio choro chormeisteris Dr. Richard Candie, orkestrą diriguoja Bell Telephone orkestro dirigentas D. Voorhees.

Didysis Haendelio kūrinys Messiah, pilnam choro ir orkestro sąstatai dalyvaujant, buvo pernai nufilmuotas televizijai didžiausiam Red Rock amfiteatre Rocky Mountains paskardžiuose prie Denverio Koloradoj. Orkestrą dalyvauja ir lietuvis cellistas M. Saulius. Kas turi TV, patariama pasiklausti ir pasižiūrėti.

SKAITYK "NAUJIENAS" — JOS TEKIA GERIAUSIAS, TEIŠTINGIAUSIAS / ZINIAS

kad Chicago yra švariausias miestas oro atžvilgiu?

Atsakymas: National Center for Air Pollution praneša, kad nešvariausias oras yra sekanciose šio krašto miestuose: New York, Chicago, Detroit ir Washington, D. C.

Senesnieji ilgėliau guli ligoninėse

Klausimas: Priklausau prie Medicare. Kaip ilgai mane laikys ligoninėje, kai man reikės ten gydytis?

Atsakymas: Gulėjimas ligoninėje priklauso nuo susirgimo pobūdžio. American Hospital Assn. praneša, kad 1966 m. liepos mėnesyje prie Medicare priklausantių pacientų apylinkės ligoninėse gulėjimo laiko vidurkis buvo 11.2 dienos. Per sekancius penkis mėnesius tas tokių pacientų gulėjimo vidurkis buvo gruodžio mėnesyje jau 13.3 dienos. Gi dar 65 metų nesulaukusių minėtas gulėjimo laikas vieno susirgimo atveju yra 6.8 d.

Dirbtinis apvaisinimas legalizuotas Oklahomoje

Klausimas: Kaip stovi dalykai dirbtinio apvaisinimo reikale. Tai labai svarbu mano šeimoje.

Atsakymas: The Oklahoma House of Representatives išleido įstatymą, leidžiantį teisėtu kelių susilaukti vaikų dirbtinai apvaisinant moterį. Tas įstatymas reikalauja raštiško sutikimo vyro ir žmonos minėta apvaisinimą praveisti. Teisėjo akivaizdoje vyras ir žmona turi pasirašyti sutikimą dirbtinai apvaisinimui, tik tada vykdoma techniškoji pusė.

Ne vien padangų konstrukcija yra kalta

Klausimas: Kokios pagrindinės priežastys sukėlia automobilių nelaimes, atsirandancias dėl padangų netvarkos?

Atsakymas: The California Highway Patrol praneša, kad negalima kaltinti vien blogą padangų padarymą dėl padangų surimo atsitikus automobilių nelaimė. Sitokias nelaimes išaukia trys priežastys: nusidėvėjusios padangos, neatsakas vairuotojas ir perskubus važiuojimas.

ON INVESTMENT ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Pradžioje aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniai 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniai uždaryta.

SIUVIMO MAŠINOS — Bernina - Necchi - Elma - Pfaff - Viking - White - Kenmore (svetcariškos, voliškos, itališkos, japoniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomojame. Darbas greitas ir sažiningas. Turime dalis. Aptarnaujame Chicagoje ir priemiesčiuose.

Parduodame ir taisome siurblius.

B & B SEWING MACHINE CO., 4214 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632
Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

Kas tik turi gerą skonį, Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.
Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 iki 6 val. vak. Sekmdieniais nuo 12 iki 5 val. vakaro.

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
Joseph F. Grībaskus Executive Secretary

4 3/4% ON INVESTMENTS Units of \$100.00 Dividend Checks Mailed Quarterly

5% ON BONUS SAVINGS Units of \$1,000.00 For 3 Years Dividends Paid Quarterly or Compounded

1447 So. 49th Court
CICERO, ILLINOIS 60650
Phone (Area Code 312) 656-6330

HOURS: Mon. 9-8, Tues. Thurs., Fri. 9-5; Sat. 9-1; Wed. Closed
Savings In By The 10th Of The Month Will Earn From The 1st.

Taupykite

MES MOKAME

5 1/4%

VIENU METU CERTIFIKATAMS

Daugiau kaip 50 metų sažiningai patarnaujame lietuviams.

Kiekviena sąskaita likt \$15,000 apdrausta Federalios valdžios agentūroje

August Saldukas, Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632
Telef. CL 4-4470

INVEST IN UNIVEST

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

Nuo šių metų spalio 1 d. mokame

4 3/4%

metinius dividendus investavimo sąskaitoms

Terminuoti santaupy lakštai (certificates) neša 5%.

Universal Investment Share Account

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET
CHICAGO 8, ILL.
Phone MAymarket 1-3070

Visos sąskaitos iki \$15,000.00 apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

SEIGAN

4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272
VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVĖ



Turime visas berniukų aprangas vidutiniams ir stambiems. Mes laikome geriausios rūšies GROSHIRE, BOTANY 500 ir PHOENIX kostiumus, taip pat Manhattan marškinius, Adam ir Disney skrybėles ir Nunn-Bush batus.



ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD APSILANKYKITE I ŠIĄ NAUJĄ GRAŽIĄ KRAUTUVĖ.

ČIA GALITE APSIRENGTI NUO GALVOS IKI KOJŲ.

UZ KREDITUS NEIMAMI NUOSIMCIAI.

KALBAME LIETUVISKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom iki 6 val. vak., sekmad. nuo 10-4 val. vak.

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ IR ATGIMSTANČIO PAVASARIO ŠVENČIŲ linkime visiems Naujienų skaitytojams



Vladas Rasčiauskas

Ruošiamė ekskursijas ir sutvarkome pavienių asmenų keliones į visus pasaulio kraštus, įskaitant ir Lietuvą.

BEALE - RASK TRAVEL SERVICE

67 East Madison St., Room 2008
Chicago, Illinois 60603
Tel.: FI 6-2368

ATGIMSTANČIO PAVASARIO IR VELYKŲ ŠVENČIŲ proga sveikiname visus giminių, draugus ir gausius pažįstamus



POVILAS ir SOFIJA MILASEVIČIAI

Šaunus Irenos Jurgaitytės mergvakaris BRONĖ VARIAKOJIENE

Štai ir priesvestūninis pokylis atėjo, kurį čia "saueriu" vadina, ir kviestas viešias, prie apkrautų valgiais stalų sodina. Visos viešnios skuba eiti kuo greičiau, nes nori užimti geresnes vietas ir būti prie dovanų arčiau.

Marquette - parko centre, "Gintaro" svetainėje, stalai buvo jau paruošti, vynas ir puščias ten stovėjo, tad kiekvienas valgyt ir gerti galėjo, kas ir kiek tik tai norėjo...

Tokia daugybė valgių prigimintų, kad jei būtų daugiau dar viešnių - visos privalgydintų.

Daugybė tokių pokylių sėdėjom, bet taip šaunus dar neturėjom. Į tokią šventę juk atėjus, kiek linksmųjų čia turi, jei kurios ponios nekviestų - užsigautų tikrai ji...

Čia toks įdomus paprotys: po lietsargių sėdėt, linkėjimus ir dovanas priimint...

Buvo ir pas mus paprotys gražus: vestuvių išvakarėse rūtų vainikėlius pinti ir jais vestuvių dieną - pabrolius dabinti.

Tokių, kaip čia - mes neturėjom ir, žinoma, po lietsargių taip nesėdėjom. To, lietsargio, gražumas - neišpaskaitas; baltom gelėm papuoštas, o po juo jaunajai porai - sostas paruoštas, ant kurio abu turi ilgą valandą sėdėt ir dovanas atidarint.

Linksmi visom poniom šnekučiuojant, durys sugirgždėjo, salėje tyla užviešpatavo ir jaunoji pora įžygiavo.

Vargšė Irena į visas viešnias nustebusi žiūrėjo ir savo akim netikėjo; juk ji buvo savo pažįstamų pietums pakviesta ir į "Gintaro" svetainę atvesta...

Tuo tarpu šeiminiškė pertraukė tylą ir prabilo: "Prašome abu arčiau, čia jums vieta paruošta, jeigu lietus ir užlytų, tam ir lietsargis yra!!

Mūsų pora susigėdo, ir po lietsargių nedrąsiai atsisėdo... Pamerėgės dovanas nešti pradėjo, o abu jaunieji atidarinėjo.

Tiek daug tų dovanų! Juk apie 90 buvo viešnių! Dovanos viena už kitą gražesnės ir vertingesnės!...

Vargšas, bernelis, dovanas iš dėžių tik traukė ir prakaitą nuo veido braukė. O čia dar ponios vis šaukė: "Tik žiūrėkit, visas dovanas atrišinėkit! Kiek atrišit mazgelių, tiek sulauksit sūnelių; jei atrišit tingėsit ir žirkles naudot norėsit, tai dar kitą tiek ir dukterų turėsit!!

Išsigandę, jauni žmonės, nors nors ir prakaitavo, bet žirklių - nepareikalavo... Juk ponios viską žino, tad joms ir prieštarauti nemėgino! Ir taip, porą valandų išsėdėjo, kol

visas dovanas atrišo ir apžiūrėjo.

Irenos mama - visuomet turi kokių nors gražių idėjų, tad ir tą vakarą, paruošė visom viešniom korsažus iš orchidėjų.

Kaip gražiai pasipuošusios ponios atrodė, tai pats faktas parodė, kad ne tik Irena, bet ir jos būsimasis savo lūpų nepaigailėjo, visas ponias išbučiavo tuo parodydamas dėkingumą savo.

Aš gi gailėjaus jauno žmogaus, kad kartais jam karštis nepakiltų ir lūpos nuo tiek bučkių - nesuskiltų!...

Kad visos viešnios buvo patenkintos, nėra ko ir abejoti, nes kiekviena tikrai laukė, kada jos eilė bernėlių pabučiuoti...

Nežinau, ar Irenai neskaudėjo širdelės, nors viešnių tarpe, išskyrus 3 pamerėges, nebuvo nei vienos panelės. Bet visgi ir tarp pagyvenusių viešnių, buvo ponijų labai gražių ir visai jaunų!...

Manau, kad ir Irenos bernuželis, nors ir myli Ireną savo, bet gal ne vieną jauną viešnią, su malonumu pabučiavo.

Dėlto, miela Irena, nenusimink ir nelūdėk, bet visuomet šypsok ir visokiems netikėtumams - nepasiduok!

Taip nepaprastai, priesvestūninis pokylis praėjo gražiai; tad reikia tikėtis, kad jaunoji pora - gyvens laimingai ir ilgai!

ROCKFORD, ILL.

Negailėstinga mirtis ir vėl sukinėjasi

Ilgai sirgęs mirė Mykolas Sautelis, sulaukęs 68 metų. Gimė ir augo Amerikoje, Pittston, Pa.

Su tėvais atvyko į Rockfordą prieš 51 metus, sukūrė šeimyninį gyvenimą su Marcelė Babavyčiute, užaugino sūnų ir dukterį, buvo rūpestingas namų galva ir geras tėvas, dirbo Central Ill. Electric and Gas Co. per 41 metus. Suskaityti ir užrašyti kiek elektros ir gaso gyventojai suvartoja į mėnesį laiko, tai nebuvo lengvas darbas.

Apibėgdavo daug mylių į dieną, nusilpo ant kojų. Jo geroji žmonelė Marcelė jį globojo namie, pagaliau ir Marcelė nelaimė išstiko. Lietuviai sako, viena bėda ne bėda: parpuolė ir rankos kaulas lūžo. Daktarai sutaisė ant greitųjų, jau nepajėgė savo ligotą vyrą apbruoti, išvežė į ligoninę. Patikrino Marcelės lūžusią ranką, kaip gyja, atrado, kad nepavyko gerai kaulą sutverti, turėjo iš naujo tą skaudų darbą atlikti, o čia jos mylimas vyras baigė savo kančias, užmerkė akis amžinai. Jo žmona pasiliko didžiausiam nuliudime ir skausmuose.

Koplytėlėje prisirinko daugybė lankytojų. Kadangi Mykolas turėjo plačią pažintį tarpe visų Rockfordo gyventojų, buvo gražiai palaidotas: skaitlingas būrys automobilių palydėjo į Kalvarijos kapus.

Visi laidotuvių dalyviai buvo pakviesti į Lietuvų Klubą užkandžiams.

Gili užuojauta likusiai žmonai, sūnui, dukrelei, seserims, broliams ir visoms giminėms.

Zvalgas

SAMARITONĖ

Prie pasiturinčių savininkų namų dūrų pasibeldžia elgeta.

"Jūsų kaimynė štai davė gabalą savo kepto pyrago", pasigyrė elgeta, sykiu paprašydama: "Gal, poniuote, ką nors irgi duotum?"

"O, taip, taip", atsakė poniuotė: "Vargšelis, štai kelios tabletės nuo pilvo skaudėjimo ir štai kitos nuo vidurių sugedimo".

"Bet mano viduriai tvarkoje, poniuotė".

"Never mind, kai pyragą suvalgysi bus netvarkoje", užtikrieno ji.

DIDELIS SVORIS TRUMPINA AMŽIŲ

Vokiečių Mitybos draugija (Gesellschaft fuer Ernaehrung) Frankfurt Main paskelbė, kad 30 nuošimčių virš normos svoris per pusę sutrumpina žmogaus gyvenimą. Dešimtis nuošimčių žemiau normos skaitoma geriausias svoris.

Svorio pasunkėjimas skaitomas ir daugelio ligų priežastimi arba talkininku. Per sunkūs svoriu žmonės šešis kartus daugiau gauna inkstų akmenis, keturis kartus daugiau tulžies akmenis ir cukrinę ligą, triskart daugiau diabetes ir astmą negu normalaus svorio žmonės.

Riebus žmogus taip pat bent tris kartus daugiau yra pavojuje gauti smūgį negu liesi žmonės. Panašiai esą su širdies ligomis. Visų tų pavojų išvengti galima tik pakeičiant savo mitybą daktaro priežiūroje.

Kraujo spaudimas nuo 1945 metų yra padidėjęs puse trečio karto. Tuomet su aukštu kraujo spaudimu buvo apie 9 nuošimčiai, šiandien yra daugiau kaip 22 nuošimčių.

TIKRAI SKOTISKAI

Mekas susitinka Patą. "Hello, Patai, malonu buvo tave sutikti! Sakyk, ar nesididžiutum pas mus šį vakarą pietų užsukti? Labai lauksime.

Patas: Kaip malonu, labai dėkoju, bet ar negalėčiau ryt vakarą?

Mekas: Kodėl ryt, ne šiandien? Patas: Mat, šiam vakarui pietų mane jau pakvietė tavo geroji žmonelė!

"NAUJIEŅOS" - TURI GERIAUSI PASISERKIMA BIZNYJE BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI - GARSINKIS IR TU!

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

VALGYKLA NĖRINGA

Lietuviški ir amerikoniški valgiai. Geras patarnavimas.

TERESE KARVELAITIENE - T. J. AGUIAR, Savininkė

Atidaroma 6:30 val. ryto. Sekmadieniais 8:00 val. ryto. 2632 W. 71st St. Tel. 778-9359

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ visiems Chicagos lietuviams nuoširdžiai linki



FRANK SAVICKAS STATE REPRESENTATIVE

Springfield, Illinois

Demokratų Partijos 13-to wardo sekretorius

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ MŪSŲ TAUPYMO IR SKOLINIMO NARIAMS, BENDRADARBIAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS LINKI VALDYBA IR DIREKTORIAI



JOHN PAKEL, Prezidentas

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. WESTERN AVENUE

CHICAGO, ILL. 60636

GRovehill 6-7575

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608. Telephone MA 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
in Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months, \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose
metams \$16.00
pusei metų \$8.50
trims mėnesiams \$4.50
vienam mėnesiui \$1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams \$14.00
pusei metų \$7.50
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50

Užsieniuose
metams \$18.00
pusei metų \$10.00
vienam mėnesiui \$2.00

Naujienuose eina kasdien, išskiriant sekmdienius. Leidžia Naujienu Bendrovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. Telef.: HAYmarket 1-6100.
Pinigus reikia siųsti pašto Money Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENUVŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmdienius, nuo 9 val. ryto iki 5 val. vakaro. Seštadieniais — iki 12 val.

Kingas neatneš naudos negrams

Dr. Martin Luther King, "taikųjų kovos priemonių" skelbėjas, šią vasarą rengiasi būti Chicagoje ir kituose didesniuose šiaurės Amerikos miestuose, kad galėtų agituoti didesniųjų negrus. Pats Dr. King ir jo bendradarbiai tvirtina, kad šią vasarą Chicagoje bus surengtos žymiai didesnės demonstracijos, negu jos buvo praėjusiais metais. Demonstrantai reikalauja žymiai didesniųjų teisių negrams, jiems turės duoti daugiau darbų ir jiems turės pastatyti daugiau gerų butų. Dr. King kalba apie tai, kad kiekvienai Chicagoje gyvenančiai negrų šeimai būtų garantuotos metinės pajamos.

Praėjusiais metais pats Kingas ėjo demonstracijų priešakyje, kurios vedė suagituotus negrus jaunuolius į Marquette ir Gage parkus, į šiaurės ir pietų Chicago kolonijas. Neapgaltos demonstracijos padarė daug nuostolių miestui ir gyventojams, sukėlė pasipiktinimą ne vien ramių gyventojų tarpe, bet atsakomųjų savivaldybės pareigūnų, kurie buvo priversti ginti provokuojančią eiseną vedamus jaunuolius. Nukentėjo demonstrantai, nukentėjo demonstracijoms pasipriešinę jaunuoliai, plytgalį gavo ir pats Kingas.

Minėtos demonstracijos nieko nepasiekė. Didele Amerikos gyventojų dauguma, šitai nusiteikusi negrų pastangoms siekti geresnio gerbūvio ir daugiau teisių, atšalo. Neapgaltos demonstracijos, bereikalingas sukavimas ir turto naikinimas parodė, kad Dr. Kingo vadovaujami žmonės nėra toki jau taikūs, kaip pats Kingas sėkbia.

Rimtesnieji Chicago negrų vadai nepatenkinti šitokiais "taikios kovos metodų" vado būdais gerinti ekonominę negrų būklę. Ji žino, kad paskubomis nieko rimtesnio negalima padaryti. Paskubomis galima pasakyti demagoginę kalbą, sukelti nesubrendėlių aistras, bet negalima išmokyti jų naudingo amato, kuriuo jie galėtų sau duoną užsidirbti.

Chicago mēras Richard J. Daley, patyręs apie šią vasarą planuojamas demonstracijas Chicagoje, pareiškė, kad Dr. Kingas ir jo bendradarbiai atliktų naudingą darbą jeigu jie imtųsi konkrečių žingsnių nežinėjus amaty apmokyti, parūpintų darbo, atremontuotų nusinešiojančius butus, pataisytų senstančius, bet dar stiprius namus ir rūpintųsi negrų sveikata. Chicago miestas visiems šioms klausimams yra sudaręs specialias komisijas, paskyręs pinigų ir suradęs šioms klausimams spręsti specialistus. Iš kitų valstybių Chicagon sugužėję negrai mokosi amatų ir pamažu įsitraukia į ekonominį didmiesčio gyvenimą.

Didelė Chicago gyventojų dauguma, įskaitant ir čia gyvenančius ir dirbančius negrus, pilniausiai pritaria mēro Daley pozicijai. Kai kurių negrų ekonominės būklės nepagerins tuščiomis kalbomis arba eisenomis

po Amerikos miestus. Negrų neišmokysi, kaip gyventi didmiesčiuose, jeigu jų nemokysi. Kaimynai bus nepatenkinti, jeigu Chicagon atvažiavusieji neišmoks respektuoti kaimynus, nenalkinti jų turto ir nebus pareigūnais didmiesčio gyventojais. Amatų pramokę negrai gaus geresnius darbus, mokyklą baigę atvykėliai galės užimti aukštesnes vietas. Namų priežiūros pramokę negrai galės pasitaisyti nusidėvėjusius namus ir nereikės naujų apylinkių versti lušnytais.

Šių metų aistrų kėlimas pradėtas eiseną ir mitingų, kuriame buvo reikalaujama sustabdyti šiaurės Vietnamo bombardavimus. Nieko nesakoma apie komunistų siunčiamus batalijonus į Pietų Vietnamą, neužsimenama apie jų daromas žudynes, bet kartojamas Pekino ir Maskvos reikalavimas — sustabdyti bombardavimus. Vietnamo karas nieko bendro neturi su Amerikos negrų pilietinėmis teisėmis, bet Kingas rado amerikalo šiuos du dalykus sujungti. Tai aiškus užsienio politikos kišimas į grynai pilietinių teisių reikalus.

Kingas nesupranta, kad šitokiais metodais jis negalės padėti sunkesnėje ekonomijoje buklėje esantiems negrams.

Okupantai tiesia rankas į mūsų prakaitą

Dėl įvairių tarptautinių komplikacijų JAV-ės nebeneri šalto karo su sovietais ir žūt būt įsiekio bendradarbiavimo. Tai padrasina sovietus atkakliau brautis ir į JAV-bių lietuvių reikalus. Sovietinis kišimasis į mūsų tarpą reikšiamas įvairiais būdais: okupuotų lietuvių migracija pas Amerikos lietuvius, jų siunčiama literatūra, vifiojimas lankyti Lietuvą ir pan.

Paskutiniu laiku sovietai tapo labai atkaklūs ir Amerikos teismuose, kur sprendžiamos palikimų bylos. Toms byloms vesti jie turi Maskvoje menamai privatišką advokatų centrą (sunku Amerikos teismui įrodyti, kad Lietuvos negali būti ne tik laisvos advokatų tarybos, bet neleidžiama veikti net rožančiams brolijai). Maskvoj veikianti advokatų kolegija turi gana stiprų JAV advokatų centrą New Yorko, o šis veda bylas visoj Amerikoje per savo advokatų skyrius įvairiose vietovėse, pvz., San Francisco, Chicagoje ir pan.

Mūsų mirusieji savo teisių apginti nebegali. Jų testamentų reikalus mažai kas ir gina, todėl rusai dažnai pasiima gana dideles pinigų sumas. Pinigus jie sūgeba pasidalinti. Didelė dalis atitenka JAV ir Maskvos advokatams, likusius paima sovietinė valdžia ir duoda tik 90 kapeikų už dolerį, kai praktiška dolerio vertė yra bent 5 rubliai.

Naivūs Amerikos teismai priima sovietų pristatomus įpėdinių įgaliojimus ir daro išmokėjimus doleriais, nepaisydami, kad už dolerius sovietai perka ginklus Vietnamui ir kviečius Kubai, o įpėdiniams atmoka kapeikomis. Jei sudaro didesnė suma, tada įpėdinių atleidžia iš darbo ir moka jam iš palikimo "senatvės"

IŠ MAŽOSIOS LIETUVOS LIETUVIŲ DRAUGIJOS VEIKLOS

Mažosios Lietuvos Lietuvių Draugijos išeivijoje kova už laisvę savame pajūryje reikalauja kaskart vis naujesnių ir pavikesnių priemonių. Mažosios Lietuvos vardas nuolat turi būti keliamas, kad jis nebūtų ištrintas iš žmonių atminties ir žemėlapių.

Okupantų padarytos ir daromos skriaudos turi būti primenamos, kad apsipratimas ir abejinga tyla neuustelbtų teisės ir teisingumo reikalavimų: Prūs Lietuva su Nepriklausoma Lietuva viena nedalinama valstybė, kaip teisingas ateities planavimas.

Todėl ir tremties kartai tenka nuolatos budėti ir ruoštis, kad mūsų pajėgumas kultūrinuose rėmuose nesumenktų, bet nuolatos stiprėtų.

Chicago Mažosios Lietuvos Lietuvių D-ja jau įžengė į 17-los tremties veiklos metus. Nors ji ir maža narių skaičiumi, bet pasižymi savu pastovumu. Jos tradicinis užgavinių šūpinys ar kartu su Vilniaus Krašto Sąjunga rengiama Joninių šventė yra gausiai lankomi visų lietuvių.

Šių metų tradicinis Užgavėnių šūpinys negalėjęs įvykti sausio mėn. 28 d., kaip buvo skelbta, dėl didelių sniego pūgų Chicago mieste — atidėta įvykis balandžio mėn. 15 d. toj pačioj vietoj — Dariaus ir Girėno salėje. Kaip paprastai, šūpinio valgis bus patiektas karštas ir su visais priedais. Taip pat vyks ir visa šūpinio programa. Mažosios Lietuvos Lietuvių Draugija, palaikydama Montrealyje leidžiamą laikraštį "Lietuvos Pajūris", pasikyrė pereinamais ir šiais metais iš viso \$200 paramą, kad pailgintų jo redaktorius p. Lymano nešamą našą.

Kaip nepartinis visų lietuvių interesų atstovas, "Lietuvos Pajūris" yra mums labai svarbus, nes liudija visiems, kad mes nuolat budime savo pajūrio sargyboje.

M. L. L. D-ja, jau seniai remianti Vasario 16-tos Dienos gimnaziją, ir šiais metais vėl paskyrė auką \$250 sumoje. Taip pat Draugija davė dailininkui Leonui Urbanui užsakyti nupiešti Dr. Vydūno portretą, kuris bus išstatytas laikiname Laisvės Kovų Muziejuje Chicagoje.

Dr. Martyno Anyso parašytas istorinis veikalas "Senprūsų Kovos Su Vokiečių Riteriu Ordinu Nuo 1230-1283 m.", kuris 1964 m. laimėjo Kanados Mažosios Lietuvos Bičiulių Draugijos Dr. Vydūno vardo literatūrinę premiją, yra leidžiamas M. L. L. D-jos, Chicagoje. Šis veikalas yra mokslinis istorinis.

Dabar jau pats paskutinis laikas išrašyti tiems, kurie dar norėtų patekti į šio veikalo Garbės prenumeratorių sąrašą, kuris bus atspausdintas pačioje knygoje.

Visi norintieji būti tos knygos Garbės Prenumeratoriais, prašomi iki 8. metų gegužės 15-tos dienos prisiųsti savo aukas su pilnu vardu ir antrašu M. L. L. D-jos kasininkui Martynui Bundeliui — 4857 N. St. Louis Ave., Chicago, Ill 60625. Tel. 539-9586, arba pačiam autoriumi Dr. M. Ansvui, 37 Delaware St., Toronto 4, Ont. Canada.



Marcus Plant, sporto sąjungos vadovas, Illinois Universiteto vadovybei įsakė atleisti tris sportininkus, kuriems iš specialių fondų išmokėta 21,000.00 dolerių.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ linki visiems geros valios lietuviams



Mrs. Agnes Mažeika

ir

Mr. John G. Evans Family

(EVANAUSKAS)

Linksmų Pavasario Švenčių — Šv. Velykų gausiems savo pažįstamiems ir bendradarbiams linki



GEORGE J. JONIKAS ir JOHN A. JONIKAS

7058 So. Fairfield Ave.

RE 7-0017

LINKSMŲ PAVASARIO ŠVENČIŲ IR ŠV. VELYKŲ



S. BALZEKAS, Sr.

DRAUGAMS,
KOSTUMERIAMS
— IR —
VISIEMS
LIETUVIAMS!



S. BALZEKAS, Jr.

Balzekas Motor Sales, Inc.

CHRYSLER — PLYMOUTH — Distributor

4030 Archer Avenue

Telephone Virginia 7-1515

"U WILL LIKE US"



LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ linkime visiems mūsų draugams ir pažįstamiems

Laidotuvių Direktorius

John F. Eudeikis

ir

EMILIA EUDEIKIENĖ

4605-07 SOUTH HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741-2

4330-34 SOUTH CALIFORNIA AVENUE
Tel.: LAfayette 3-0440

VISI LIETUVIAI, KAIP PAJAVIAI, LAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUGIJOS — PAREMKITE SAVO AUKĄ MŪS "NAUJIENU" MASHINU FONDA. JUSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS "NAUJIENU" TOBULEJIMA.

LABAI GAILA, KAD TEN LIETUVIŲ NĖRA

Bėgant nuo šaltos žiemos, kuri ypatingai pagarsėjo vidurinėse Amerikos valstijose, šiais metais buvo pasirinktas kelias į pietinę Kaliforniją, — į San Diego.

Labai malonus ir saulėtas klimatas. Visa gamta labai įdomi, nes kalnuota ir labai gražiai įsukarpyta mėlyno vandens. Tos ir kitos įdomybės savo laiku atkreipė plačios visuomenės dėmesį ir 1935-1936 m. San Diego mieste buvo suruošta tarptautinė paroda. Tai jau senesnis įvykis ir apie tai neverta gaisinti laiko.

Dabartiniai metu publikai labai imponuoja tos parodos likutis, pavadinamas, — "Talkingo santykiavimo namai" (House of Pacific Relations), kurie yra dideliame ir įspūdingame Balboa Parke. Parodos planuotojai pasiskyrė labai gražioje parko dalyje pakankamai didelį žemės plotą, kuriame buvo pastatyta vieno aukšto, ispaniško stiliaus nedidelė namukai. Šitie pastatai buvo atiduoti atskirų tautybių organizacijoms, kurios pagal savo tautinius motyvus juos išpuošė ir pripildė savo rankdarbiais ir kitokiomis įdomybėmis. Štai tautybių ar valstybių pavadinimai: Canada, čekoslovakija, Anglija, Prancūzija, Vengrija, Izraelis, Norvegija, Lenkija, Švedija, Kinija, Danija, Suomija, Vokietija, Irlandija, Japonija, Filipinai, Škotija, Ukraina ir USA. Viso 19 tautybių. Ne visos turi atskirus pastatus. Yra susijungusių po dvi ar tris tautybes. Prancūzai ir filipinai sujungti viename name; čekoslovakai, vengrai ir ukrainiečiai taipogi sutelpti po vienu stogu. Visi gražiai suderinti. Visų vienoda reprezentacija.

Kiekvieną sekmadienį nuo 2 iki 5 val. p. p. visi tie namai būna atviri lankytojams. Jau prieš tą laiką papstebimas gyvas judėjimas. Priešais pastato įėjimą kyla įvairių spalvų tautinės vėliavos, o viduje vyksta pasiruošimas publikai sutikti. Įėjimas ir kuklios vaišės visiems yra velni. Vaišės nesudėtingos: puodukas kavos arba vaisių sunkos ir įvairūs sūriai, sausainiai bei pyragaičiai. Kaip kurie patarnautojai apsirengę tautiniais drabužiais. Kelių tautybių pastatuose vyksta muzikalinės programos. Prie pianinų, akordeonų ir kitokių instrumentų dainuojamos tautinės dainos.

Pasiklausius švedų ir prancūzų nepaprastai linksmą ir gyvų dainavimų, labai sugraudina lietuvių lankytoją.

O kad čia būtų lietuviškas namelis; kad čia plevėsuotų lietuviška vėliava; kad čia kiekvieną sekmadienį skambėtų lietuvių daina. Gražesnių dalykų lietuvių širdis nebeieškotų kitur.

Kaip populiaru yra tokia tautybių reprezentacija, liudija kad ir toks faktas: per trisdešimt metų kiekvieną sekmadienį publika labai gausiai lankosi ir jaučiasi tikras humaniškas tautybių bendravimas. Lietuvių lankytojai dar vienas aspektas krinta į akį: čia neatstovaujamas bolševikiškas prievartavimas.

Čia nėra raudonos Vengrijos, raudonos Lenkijos arba raudonos Vokietijos. Taip kaip buvo pradėta 1935 metais, taip ir šandien visų tautybių vėliavos laisvai plevėsuoja ir niekas nebando spėlioti, kad kada nors tos gražios spalvos bus pakeistos kitokiomis.

Kodėl čia nėra Lietuvos namelio? 1935 m. Lietuva buvo savarankiška valstybė. Ekonominiai tada buvo pakankamai stipri. Čia didelių išlaidų nereikėjo.

Gal bandytum aiškinti, kad čia kito pasaulio pakraštys, kad čia tuo metu lietuvių beveik nebuvo ir šandien labai mažai yra, — neužtektų aptarnauti ir visko sutvarkyti. Kodėl visos kitos tautybės buvo pajėgios tada viską įruožti ir šandien sugeba viską gražiai išlaikyti? Ukrainiečiai neturėjo nepriklausomos valstybės, o visgi tą gražų tautinį liudėlį sukūrė. Labai gražus

atrodytų visų trijų pabaltiečių paviljonas. Ten nėra latvių ir estų.

Kurių tenai nėra, tur būt, nebėra jokių galimybių, kad jie ten atsirastų. Izraelis ten pasitalpino 1948 m.; taigi po 12-kos metų parodai pasibaigus. Suprantama, kad tas atsitiko išimtinomis aplinkybėmis. Kitiems neįmanoma tą patį pakartoti. Toji klaida jau nebeįtaysia.

Lietuviai keliautojas, lankydamas tą gražųjį gamtos kampelį ir Balboa Parką, visada pajus tam tikrą liūdną momentą. Bet prisiziūrėjęs kitų tautybių gamybo ir judrumo, išeis laukan su pakilusia dvasia ir nauju tvirtesniu pasiryžimu. P. Varis

KENOSHA, WIS.

Bendruomeniniai reikalai

1967.III.19 šv. Petro parapijos mokyklos patalpose įvyko Kenoshos apylinkės narių metinis susirinkimas. Jį atidarydamas valdybos pirm. Vyt. J. Paukštėlis pareiškė susirūpinimą, kad susirinkime nesimato mūsų atžalynų ir net veikėjų vaikų. Nėra abejonės, kad kova dėl Lietuvos laisvės tęsis ilgai ir salėje esantieji gali nesulaukti to momento. Kas tada kovą tęs, jei nebus paruoštas atžalynas. LB gali daug prie to prisidėti, tačiau ji negali pilnai atlikti tos pareigos, jei jai nepadės lietuviškoji šeima. Lietuviška šeima yra maža Lietuva išvijoje, todėl ji ir yra stipriausias laidas lietuviškumo išlaikymui.

Į susirinkimo prezidentumą pakviesti: Viktoras Suduikis — pirm. ir Stasė Petrušaitienė — sekretorė.

Veikla

Pradėdamas veiklos pranešimą pirm. Vyt. J. Paukštėlis paprašė susikaupimo minute pagerbti mirusius metų bėgyje apylinkės narius: Steponą Dumbra, Alfonsą Killą ir Joną Giedriką.

Buvo suruoštas Pavasario balius LF naudai, davęs 250 dol. pelno, kuris paskirtas LF. Per balių LF įnašai padidėjo beveik 2,000 dol. Jį ruošė LF įgaliotinių komitetas, šauliai ir bendruomenininkai.

Lapkričio mėn. 5-6 dienomis praveistas kultūrinis savaitgalis, sutraukęs ne per daug lankytojų. Dail. Ant. Rūkštelė meno paroda pasisekė, nes parduoti 9 paveiksai.

Wiscosino Lietuvių Diena gerai nusisekė. Ruošė Kenosha ir Racine Alto skyriai bei Kenoshos apylinkė, talkinami DLK Kestučio šaulių kuopos. Dienos komiteto pirmininkas J. Milišauskas ypač dirbo, kad jį pasisektų, todėl jam pareiškta padėka už gerai atliktą užduotį.

Dr. Vitoldo Balčiūno pastangomis apylinkė įstojo nariu į Milwaukės komitetą, kuris ruošia tarptautinius pasirodymus.

Apylinkės kasoje yra apie 900 dol. Paaukota: Kenoshos Alto sk. 25 dol., tautinių šokių grupei "Bijūnas" — 25 dol., Vas. 16 gimnazijai — 20 dol., "Lituanus" — 20 dol. ir "Pasaulio. Lietuviui" — 10 dol.

Vas. 16 gimn. ratelių vadovas M. Rakauskas pranešė, kad surinkta 229 dol., kurie paskirti gimnazijai.

"Bijūno" vadovas Milišauskas pasakojo apie grupės atskirimą ir dr. V. Balčiūno bei jo žmonos Teresės talką atskirimo darbe. Grupė laimėjo pirmą premiją Milwaukėje, pasirodė lietuvių ir

amerikiečių subūvimuose. Numato 1968 m. vykti į Kanadą.

LF įgaliotinis Br. Juška padėjo visiems dirbusiems LF naudai. Kvietė į paskutinę ir didžiąją rinkliavą. Kiekvienas dirbantis lietuvis turėtų įnešti 100 dol. į LF.

Į valdybą išrinkti ir jau pasiskirstę pareigomis: Br. Juška — pirm., M. Vedeikienė — vicepirm. ir pareigimų organizatorė, St. Petrušaitienė — sekretorė, Vl. Vilcinas — išdinkin. ir St. Milišauskas — jaunimo vadovas. Kandidatai: M. Rakauskas, J. Sinsinas ir P. Janušonis.

Rev. komisija: J. Kazitėnas, Alg. Rakauskas ir L. Juškienė. Atstovai į Kenoshos Alto skyrių: dr. V. Balčiūnas, Z. Lukauskas ir J. Petravičius.

Susirinkimas pavedė valdybai padidinti apylinkės įnašą į LF iki 1,000 dol., jei jos kadencijos bėgyje atsiras įplaukų. Taip pat, po ilgesnių diskusijų, nutarta prašyti valdybą, kad ji susirįštų

su tėvais dėl liuanistinės mokyklos atgaivinimo.

P. Petrušaitis

Daley reikalauja ginklų kontrolės

Ryšium su įvykiu Waller High mokykloje, kur 18 metų mokinys Donald Ayen atsinešęs karinį automatinį šautuvą ir virš tūkstančio šovinių per keliolika minučių terorizavo 20 mokinių ir mokytojų, Chicago meras Daley pareiškė, jog aukščiausias laikas yra, kad Illinoiso legislatura išleistų įstatymą ginklams kontroliuoti.

"Tuomi mes visų žmogžudysčių šautuvais ir revolveriais nepašalinsime, bet mes tuos ginklus atsimsime iš rankų tokių žmonių, kurie yra atsakingi už 28 ar 29 žmogžudystes praeitais metais", pasakė meras.

Teisėjas paskyrė Donald Ayen \$25,000 užstatą ir jam ginti paskyrė viešąjį gynėją (public defender).

LINKSMIAUSIŲ VELYKŲ VISIEMS



AUGUSTAS SALDUKAS, Direktorių Tarybos Pirmininkas

MIDLAND SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4040 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILL. 60632
Telefonas CL 4-4470

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE

80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymesnių krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyventojus pavyzdinai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicago Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiskai ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, noriai prisidedami darbais ir finansais, kad galėtų pasiekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų reikalais kreiptis į Chicago Taupymo ir Skolinimo Bendrovę išaugusią iki \$84.000.000 turto įstaigą.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, kurie dar nesate apėję mūsų 84 milijonų dolerių finansinės įstaigos, vienos įdomiausių visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlimis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės Saitinėlį — Wishing Well, per kuri surenkama ir išdalinama kasmet įvairioms labdarinėms įstaigoms apie \$1.200.000. Pamatysite plačią žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 260 asmenų ir kuris veitui duodamas organizacijų susirinkimams. Susirinkusiems veitui jame teikiama kavą. Šis kambarys yra išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

- order checks. No service charge to members
- U. S. Postal Stamps Machine Service
- We sell Travelers Checks
- Save-by-mail Kits
- Notary Public Service

4 3/4%

METAMS

VISUOSE TAUPYMO SKYRIUOSE



kabinetai ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reikalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 1/2%. Šiandien mokslas kainuoja nuo \$6.000 iki \$12.000 ir daugiau. Jei pradėsite mažais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

žūrėsite, kai sutapsite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti \$2.50, \$5.00, \$10.00 arba net \$25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 kartų po \$25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtikrintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. Šio mokslo taupymo skyriaus nereiškia sumaišyti su dabar garsianiu Certificate'ų taupymo skyriumi.

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY	12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY	9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY	Closed All Day
THURSDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY	9:00 A.M. — 12:30 P.M.

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS

6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-7009
Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šaštykas, šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gerimų. Lietuviškojį jaukiąjį nuotaiką galėsite praleisti laisvai, skaniai pavalgyti ir atsigavinti.
Atdaras kasdien nuo 11 val. ryto iki velamos. Pirmadienį uždaryta.
Visi prašomi atsilankyti.
Savininkai PETRAS IR ANTONINA KAUBAI

GERA NAUJIENA

ALSS Literatūros Fondas savo leidinių kainas sumažino:
St. Kairio LIETUVA BUDO ir TAU, LIETUVA — dabar po \$2.00
K. Bielnio DIENOJANT ir PENKTEJI METAI — dabar po \$2.00
TERORO ir VERGLIOS IMPERIJA SOVIETŲ RUSIJA po 75 ct.
Kreiptis į vietos lietuviškų knygų platintojus.

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

Pati žinomiausia ir patikimiausia firma Amerikoje, turinti daugelį metų patyrimo siunčiant

DOVANAS — SIUNTIINIUS Į USSR.

Gavėjas nieko nemoka. Tūkstančiai klientų patenkinti. Garantuotas skubus ir tikslus pristatymas. Visi siuntiniai apdrausti. Visuose mūsų skyriuose yra gausūs aukštos rūšies prekių pasirinkimai prieinamom kainom.

Dėl informacijų ir nemokamų katalogų kreipkitės į visus mūsų skyrius.

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

• NEW YORK 3, N. Y. — 39 - 2nd Avenue	AL 4-5456
• NEW YORK 10, N. Y. 10011 — 108 West 14th St.	CH 3-3005
• BROOKLYN 11, N. Y. — 370 Union Avenue	EV 4-4952
• BROOKLYN 7, N. Y. — 600 Sutter Avenue	DI 5-6808
• BOSTON 18, Mass. — 271 Shawmut Avenue	LI 2-1767
• SOUTH BOSTON 27, Mass. — 327 West Broadway	AN 8-0066
• BUFFALO 6, N. Y. — 332 Fillmore Avenue	TL 6-2674
• CHICAGO 22, Ill. — 2222 W. Chicago Avenue	BR 8-8765
• CHICAGO 8, Ill. — 3212 So. Halsted Street	WA 5-2131
• CLEVELAND 13, Ohio — 904 Literary Road	TO 1-1668
• DETROIT, Mich. — 7300 Michigan Avenue	VI 1-5355
• GRAND RAPIDS, Mich. — 636-38 Bridge St., N. W.	GL 8-2256
• HAMTRAMCK, Mich. — 11333 Jos. Campau	GL 7-1375
• HARTFORD 14, Conn. — 200 Franklin Ave. Tel. 233-8030, 246-0215	
• IRVINGTON 11, N. J. — 762 Springfield Ave.	BS 2-4685
• YOUNGSTOWN 3, Ohio — 21 Fifth Avenue	RI 3-0440
• LOS ANGELES 22, Calif. — 960 So. Atlantic Blvd.	AN 1-2994
• LAKEWOOD, N. J. — 126 - 4th Street	FO 3-8569
• NEWARK 3, N. J. 428 Springfield Avenue	BI 3-1797
• NEW HAVEN, Conn. — 509 Congress Avenue	LO 2-1446
• PATERSON 1, N. J. — 99 Main Street	MU 4-4619
• PASSAIC, N. J. — 176 Market Street	GR 2-6487
• PHILADELPHIA, Pa. 19122 — 1214 N. 5th St.	PO 3-4818
• PITTSBURGH 3, Pa. — 1307 E. Carson Street	HU 1-2750
• SAN FRANCISCO, Calif. — 2076 Sutter Street	FI 6-1571
• WATERBURY, Conn. — 903 Bank Street	PL 6-6746
• WORCHESTER, Mass. — 169 Millbury Street	SW 8-2868

MOVING **APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS** **MOVING**
IS TOLI IR ARTI
Našji dideli ir mažai apdrausti kraustymo ir perkraustymo įrenginiai
Šių metų patyrimas - šis bus patikimas ir saugus
JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 St. Chicago 36 St. Tel. 747-1100 5-9209

SKELBKITĖS NAUJIEŅOSE

SUSIPAŽINIMO VAKARAS MONTESSORI NAMELIUOSE

Praeitį sėkmingai įvykdyti planai neretai organizacijos gyvenime tampa tradicijomis. Tęsiant pereinamais metais pradėtą gražų darbą, ir šiais metais kovo mėn. 17 d. Am. Liet. Montessori D-jos Vaikų Nameliuose buvo surastas susipažinimo vakaras tėvams. Į gausų būrį auklėtinių tėvų ir susidomėjusių svečių pirmoji prabilo vedėja mok. J. Juknevičienė, pasveikindama susi-

rinkusius ir pakviesdama pasidžiaugti vakaro programa, taip pat primindama, kad nors ir mažas asmeniškasis indėlis iš tėvų pusės yra brangus bendroje šios grynai lietuviškos mokyklos veikloje. Nepamiršta liko ir draugijos valdyba, kuriai p. Juknevičienė skyrė tvirtą padėkos žodį už energingą talką visuose Vaikų Namelių užsimojimuose. Sekė visų laukiama vakaro

programa — filmai iš Vaikų Namelių auklėtinių kasdieninės veiklos. Filmus pagamino ved. J. Juknevičienė, A. Pūpius ir D. Korzonienė. Jiems tektų neeilinis aciū už budriai pagautus mokyklinio darbo vaizdelius, filmuojant labai judrius ir ne visada sceniškai nusiteikusius aktorius. Filmuose matėsi dauguma rytinės ir popietinės klasės auklėtinių. Kiekvienas savo atidžiai stebinti tėvam ir svečiam rodė vieno ar kito auklėjamojo darbo sistematišką eigą. Ved. J. Juknevičienė vaizdžiom pas-tabom lydejo greitai besikeičiančius veidus ir vaizdus.

Filmam užgesus, ved. Juknevičienė atsakinėjo iškilusius klausimus bei svečių pasiteiravimus. Prie kavos ir saldumynų malonij vakaro nuotai-koj tesėsi grupiniai pokalbiai ir diskusijos įvairiausiais vaikų auklėjimo klausimais.

Šitokio vakaro vertė glūdi ne vien tame, kad susibūrę bendro tikslo vedami tėvai pajustų tampresnį, šiltesnį tarpusavio ryšį, vedantį į našes-

nę paramą pačiai mokyklai. Reikia mintis pasukti atgal prie vaikų. Mokyklos auklėjamoji įtaka vaikui neprivalo sustingti prie mokyklos durų. Mokykloje pradėtas darbas turi rasti skambų atgarsį ir naują situaciją. Todėl ir yra taip malonu stebėti, kad Vaikų Namelių auklėtojos ir d-jos valdyba nepagaili pastangų tėvus kuo vaizdžiau supažindinti su jų vaikų mokslo eigą. Tėvai yra kviečiami, ir mielai priimami, lankytis Vaikų Nameliuose ir stebėti visą mokyklos dienos eigą. Mokytojų išradingo darbo dėka yra suruoštos meniškos vaikų darbelių dėžutės ir rinkiniai, bei meno darbų parodėle. Šiais metais ved. mok. Juknevičienė taip pat veda paskaitų ciklą, supažindindama tėvus su Vaikų Namelių medžiagos pas-kirtimi ir pagrindiniais montessoriniai — lituanistinio auklėjimo dėsniais. Bet visų vaizdžiausia priemonė yra filmas — sutrauktai, spalvingai nu-piešias vieno ar kito darbelio eigą, parodąs medžiagos pas-

kirtį ir įvairumą — ir ratelį linksmai dainuojantį "Barėponas katinėli!"
Pažangųjų pedagogų sluoksnuose yra gerai žinomas dėsnis, kad tik su tėvų pastoviu susidomėjimu ir parama, ypatingai jaunime amžiuje, mokiniai tegali pilnai pasinau-doti mokyklos teikiamomis žinio-mis. Yra sveikintina, kad Vaikų Namelių auklėtojos rū-pinasi ne vien tik mūsų ma-žųjų mokslinimui, bet lygiagrečiai ir tėvų sudominimui ir in-formavimui, tuo kurdamos kuo pilniausiai teigiamą aplin-ką jaunų asmenybių vysty-muisi. R. B.

♦ **ATVELYKIO savaitgalį, š. m. balandžio 1 ir 2 d.,** Jaunimo Centre įvyks Izabelės Motekaitienės Dainavimo studijos pažangesnių jaunųjų solistų pasirodymas trijuos pirmą kartą lietuvių scenoj statomuose veika-luose. Dainos priedaugs išpildys **Telefoną, Laimės žaismą, Kaukių Baliaus** programos sceną iš **Pikų Damos ir Meno Dainą**. Dekoracijas kuria irgi jauniausias iš dailininkų **Alvydas Bičiūnas**, muzikai vadovauja ir akompanuoja **Manigirdas Motekaitis**. Bilietai gaunami **Marginiuose**. Maloniai kviečiama visuomenė dalyvauti. (Sk).

AR NORITE LAIVU VYKTI Į LIETUVĄ?

Jeigu Jūs esate vienas tų žmonių, kuris mėgsta pamažu ke-liauti laivu, vietoj paskubomis skristi ten ir atgal lektuvu, šiais metais štai turite progos aplankyti Lietuvą, keliaujant laivu ir traukiniais.

GORDON TRAVEL SERVICE, 220 So. State St., Chicago, kuri jau kelinti metai organi-zuoja sėkmingas keliones į Lie-tuvą, turi suorganizavusi tokią ekskursiją į Vilnių gegužio 30 dieną, važiuojant laivu į Leningradą ir grįžtant laivu iš Prancūzijos. Tai bus labai maloni kelionė, ir tik pagalvokite, kiek bagažo galėsite pasiimti lai-vu! Daugelis lietuvių jau užsi-rašė šiai kelionei, ir jeigu Jūs norėtumėte kartu važiuoti, tai dabar yra pats geriausias laikas prisidėti.

Pilnai informacijai prašome rašyti **GORDON TRAVEL SERVICE**, 220 South State Street, Chicago, Ill. 60604, arba telefo-nuoti 939-6362. (Sk).

"NAUJIENOS" BOLSJEVIKAMS
YRA RAŠYTI JŲ AKYSE

**TVOROS
STOGELIAI
TUREKLIAI
DURYS - LANGAI**
36 rūšių ir spalvų.
KOSTAS BUTKUS
PR 8-2781 ir LU 5-6291
bet kuriuo laiku ir pavyzdžius
jums pristatys į namus.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS
KURIE GARSINAS
"NAUJIENOS"

TRUMPAI

— **Jurbarkiečiai!** Šiais metais skaitysis 45 metai, kai Jurbarkė buvo įkurta valstybinė gimnazija. Tam įvykiui atžymėti būrelis iniciatorių ke-lia mintį suruošti bendrą gimnazijos buvusių mokinių, mokytojų ir visų jurbarkiečių sąskrydį. Penktadienį, kovo 31 dieną 8 val. vakaro šaukia-mas pirmas susirinkimas sąs-krydžio organizavimo reika-lams aptarti. Į šį susirinkimą visi jurbarkiečiai kviečiami. Vieta: Meno Galerijos patal-pos, 2612 W 69 Street, Chica-goje.

— **Antanina Repšienė - Ja-rienė**, Melrose Park Lietuvių Organizacijų Bendro Komiteto išdininė, dar priima aukas Amerikos Lietuvių Tarybai. Melrose Park ir apyl. lietuviai, negalėję dalyvauti Vasario 16 minėjime ir neturėję progos piniginiai šiais metais paren-ti Lietuvos Laisvinimo veiklą, gali pasiūsti dar savo auką A. Repšienėi, 1409 North 36 Ave., Melrose Park, Ill. 60160, arba pranešti tel. FI 3-4610. Aukos priimamos iki š. m. balandžio 10 d.

Taisome klaidą.

Kalbant apie Marquette Par-ko šv. Kazimiero paveikslą šventinimą, šių metų 21 dienos Naujienose parašyta: "Tas pa-veikslas pašventintas kovo mėn. 5 d. 12 val. su kultūrinė-mis apeigomis..."

Turėjo būti: "...su kuklu-tėmis apeigomis..."

SKAITYK PATS IR PARAGIN^Y
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

UNION 6-9206
Baltic Hotel
7643 HARDING AVENUE
MIAMI BEACH 41, FLORIDA
BLOKAS NUO PAJORIO
Sophie ir Bernice Welicka

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU
APIE SAVO NAMO
INSULACIJOS PROBLEMAS
Dabar yra la-
kas tinkamai
įrengti savo
namą vasarai
ir žiemai.
Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšies
stako lentų ir namams materialu.
CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY 2-1272
STANLEY LITVINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

Jau išėjo iš spaudos ir galima gauti knygų rinkoje
AMERIKOS LIETUVIŲ POLITIKA
Dr. Kazio Šidlausko knyga apie Amerikos lietuvių pastan-gas daryti įtakos į krašto politiką. 102 psl. Kaina \$1.50.
Knygos bus išsiųstos, jei \$1.50 čekis arba Money Orderis
bus pasiųstas tokiu adresu:
NAUJIENOS,
1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608

HAPPY EASTER

FREE LITHUANIANS HERE (mirror/image) THERE LITHUANIAN SLAVES

DIGNITY OF MAN (mirror image) HUMAN BEINGS ALLOTTED RIGHTS

(Positive thinking? Fold this through center, so...FREE COVERS SLAVES AND DIGNITY RIGHTS)

and THINK

MRS. JAQUELINE KENNEDY'S RIGHTS (mirror image) DIGNITY OF YOU AND ME

Symphonic Music of the Baltic Countries

WORLD PREMIER

LIMITED EDITION

Dedicated to



STAR SPANGLED BANNER

John F. Kennedy
Thirty Fifth President
UNITED STATES OF AMERICA

With
National
Anthems

Estonia
Latvia
Lithuania



This Album Privately
Paid for by a Friend
of the President's
Boyhood

VERVO
Certain Call Records, Inc.
100 W. 100 St. New York, N. Y.
728 4th Ave. New York, N. Y.
SYMPHONIC MUSIC OF THE BALTIC COUNTRIES

LABA

4424 FURMAN AVENUE - NEW YORK 66, N. Y.

UNITED STATES SENATE
ROBERT F. KENNEDY
NEW YORK, N. Y.
Feb. 11, 1967
Dear Mr. Mitchell,
Dr. Pius Grigaitis, Editor of Naujienos, Co-Chairman, CCC Inc. and L A B A

Thank you very much for your interesting letter. I was pleased by the confidence you have placed in me and am grateful for your good wishes. I sympathize with your concern for your (Parents) from their homeland (Lithuania).

Hopefully we will some day see a world in which no nation is a slave to another and we must all work unceasingly to that end. I also wish to thank you for sending the check.

You might write to Mrs. Kennedy etc.

Sincerely,
Robert F. Kennedy

Dear Senator Robert Kennedy:
Thank you for your confidence building message of February 11, 1967, for all the Lithuanian People.
I have forwarded it to Dr. Pius Grigaitis, Co-Chairman of L A B A CCC, Inc. He is our oldest and so our wisest, symbol and mark of how much is expected from a Lithuanian in work and time to gain independence for his fatherland.

Senator Kennedy, Dr. Pius Grigaitis, Our Co-Chairman, knows communism. There is right here, at home, among us the mirror-images of communism which must be defeated before we can fight successfully abroad to destroy and make history forget. To carry mankind's most shameful invention, slavery. Indeed as we pray to multiply our desires for men's rights, so in mirror-image is multiplied the Baltic Country Slave Masters shame. Perhaps just enough for the rest of the world to one day suddenly see that covet and usurp result in slavery of one man to another first, then nation to nation. Slavery in man and nation will recede into oblivion only when by international law every conifer wears a placard on his disguised stolen cloak with a legend from Shakespeare: "Fits like the robes on this dwarfish thief".

Father Peter, Franciscan
Fathers Administrator, Newspaper Darbininkas
Your effort in success is made double its worth by having your best friend in the H. Church order conduct the Holy Mass on February 16th, marking Lithuanian Independence Day, that the church of St. Francis in Rome for the comfort of the soul of our former beloved President John F. Kennedy, and we know the President has asked God to share his mass with the unfortunate Baltic countries of enslaved peoples, The Estonians, Latvians and Lithuanians, who look for someone, somewhere, someday to become their champion and turn back the clocks hands more than a quarter of a century when they had a name and a country they could call their very own. — Peace, Freedom and Independence, perhaps we wait, but one more tomorrow.

To Monsignor Balkūnas, President, Lithuanian World Congress. I will be over to pick up the album. Father Peter asked me why I did not call him on the 15th when word came from Rome. I did not have to because I knew he must have read the article about the beard growing in numbers on the fringes, as further proof as I sent Mr. Gudelis and Father Peter the article about the Roman and Kudilas Knights at the Battles of Tannenburg and Vistula.

By accident, I had also given my Western Union operator Mrs. Kennedy's address intending to ask Caroline and John John, how they liked Four Jades, and why I had not felt them getting a poem I had sent them for Christmas. Time ran out and I never got the chance to shorten Mrs. Kennedy's message, so she received the whole copy containing Father Peters' section, reference to mass to be held for President Kennedy on February 16th, 1967, commemorating Lithuanian Independence Day so, you see Monsignor Balkūnas, just because Father Peter and I did not know, someone upstairs knew and thought. It best to notify Mrs. Kennedy, accidentally, for which I am glad. Now, do you see the beard growing?

Joseph V. Mitchell — Juozas Vytautas Romanas Mačiulaitis,
Chairman of LABA

SYMPHONIC MUSIC OF LITHUANIA IS NOW
THE PROPERTY OF ALL THE LITHUANIAN PEOPLE ON EARTH

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ IR ATGIMSTANČIO PAVASARIO ŠVENČIŲ LINKI VISIEMS AMERIKOS LIETUVIAMS



CHARLES P. KAL

Su atgimstančia gamta ir didžiosiomis šventėmis turi atgimti ir mūsų tautiečių lietuviškas susipratimams. Praktikoje turime įgyvendinti didžiąją lietuvių tautos išmintį, prieš šimtus metų sukonce-truotą į šį posakį: — VIENYBĖJE — GALYBĖ.

Amerikoje mūsų yra milijonas, o gal ir daugiau. Vien Chicagoje yra apie pusantro šimto tūkstančių. Kitos tautos žymiai už mus mažesnės, bet jų svoris Amerikos gyvenime yra žymiai didesnis. Jų įtaka didesnė politiniame ir ekonominiame šio krašto gyvenime. Kodėl? Todėl, kad jie vieningi. Jie susi-taria ir vieningai laikosi.

O kaip pas mus? Pas mus vienybės nėra. Mes net nesutariam. Labai dažnai mes vienybės rei-ka-lu visai nesitarim. Vienas kitas gudragalvis apie vienybę pradeda kalbėti, kai asmeniškais jo iš-skaičiavimams ji yra naudinga. Šitokių būdu mes įtakos neturėsime ir savo tautai naudingi nebusime. Šitokiu būdu mes ir vienybės nesustiprinsime. Aš apie reikalingą vienybę jau kelintas metas kalbu, bet ne visi atkreipė reikalingo dėmesio į mano žaunksmą. Vienybės idėja mes turime nuolat puoselėti, turime ją ugdyti vyresniųjų ir jaunesniųjų tarpe.

Visi matome, kad lietuvių vienybė jau šiais metais mums yra reikalinga. Bet ateinančiais metais — 1968-tais, kai Amerikoje bus sprendžiami svarbūs politiniai klausimai, vyks prezidento ir visos eilės valstybės ir savivaldybės pareigūnų rinkimai. Vienybė svarbi šiandien, bet tada ji bus dar svarbesnė. Pradėkime pasitarimus, raskime bendrą kalbą, o vėliau parodysim vieningą lietuvių galybę.

CHARLES P. KAL

DR. ANNA BALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ
IR GERKLĖS LIGŲ
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: PR 8-3229
Rezid. telefonai: WALbrook 5-5074
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val.
iš ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč.
uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4583
DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJĄ IR MOTERŲ LIGŲ
GINEKOLOGINĖS CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford
Medical Building), Tel. LU 5-6444
Prima ligonius pagal susitarimą.
Jei neatsiliepiama, skambinti HU 8-3222

Tel. Ofiso: Prospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8
tikrai antradieniais ir penktadieniais.
Trečiadi., ir sekmadi. ofisai uždaryti.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: Rpublic 7-7868

DR. VL. BLAŽYS
PLAUCIŲ IR VIDAUS LIGŲ
2801 WEST 63rd STREET
Kampas 63-ciois ir California
Val.: kasdien nuo 6-8 val. vak.
Seštadi. 2-4 val.
Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telefonai: 476-4042
Rezid. tel. WALbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisai: HEmlock 4-5849
Rezid.: 389-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1-4 ir 7-9,
antrad., penktadienį nuo 1-5, treč.
ir seštadienį tikrai susitarus.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez. HI 5-3225
DR. S. ir M. BUDRYS
GYDYTOJAI IR CHIRURGAJ
Bendra praktika ir Alergija
2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad.
ir penktadi. 2-9 val. vak.
Seštadi. 10 val. r. iki 1 val. popiet.
Ligonius prima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873
DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJĄ IR MOTERŲ LIGŲ
GINEKOLOGINĖS CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat-
siliepiama, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6847
DR. BR. GAIZIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien. Seštadieniais 1-4 val. p. p.
Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Treč. ir seštadi. uždaryta
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: GArden 3-7278

Grovehill 6-1595
DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE
IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKLEBĖ I
8058 So. WESTERN AVENUE
Valandos tikrai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET
Val.: pirmad., ketvirtad. 5-8 val. vak.,
antrad., penktadi. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MĖŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Seštadi. nuo
9:00-2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGŲ
2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę
VAL.: pirm., antr., ketv., penkt.,
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v.
Seštadi. nuo 2-4. Trečiadieniais ir
kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. Rpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PUSLĖS IR
PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Val.: antradi. nuo 2-5 po pietų,
ketvirtadi. nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonai: 776-2880
Rez. telefonai: PR 9-5730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisai 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296
Valandos: 2-8 val. vak. Penktadienį
10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak.
Sekmadieniais ir trečiadieniais
uždaryta.
Rez. tel. WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ LIGŲ
Ofisai: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antradi., trečiadi.,
ir penktadi. 2-4 ir 6-8 val. vak. Seštadi-
eniais 2-4 val. po pietų ir kitu laiku
pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEmlock 4-2123
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195
Prima ligonius pagal susitarimą. Dėl
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
Jei neatsiliepiama, tai telefonai GI 8-6195

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. p.
Trečiadi. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 636-4850
DR. PETRAS ŽIUBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6449 So. PULASKI ROAD
Val.: pirmad., antradi., penktadi. 1-4
ir 6-8 v. v.; ketvirtadi. 5-8 v. v.;
seštadi. 10-2 val.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-
džai. Speciali pagalba kojomis
(Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8 Seštadieniais 9-1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telefonai: PRespect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI
DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius,
keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 1 v. p. p. iki 8 val. (trečiadi.
uždaryta), seštadi. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai - pilna apraada
ZEMIA KAINA
R. ŠERENAS
2047 W. 75th Pl. WALbrook 5-8063

MOVING
Apraustas perkraustymas
iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. LITUANICA AVENUE
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS,
ZEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS
SPALVOTOS TV
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

SOPHIE BARCUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kil. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadi-
nio iki penktadienio 10-11
val. ryto. - Seštadienį ir sek-
madienį nuo 8:30 iki 9:30 val.
ryto.
Vakarų šios: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Savo namų valsty spintelę reikia
nepaprastai švariai ir tvarkingai už-
laikyti, kaip šiame vaizdelyje parodyta:
išimti visas bonketes ir išmazgoti
lentynas; patikrinti visus užrašus,
kad neįvyktų klaidų, nes valsty su-
mažėjimas gali būti fatališkas, patik-
rinti, kokių valsty trūksta ir juos pa-
pildyti kad būtų bet kokiam neti-
kėtumui pasiruošęs.



SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

**SLA 134-ta Moterų kuopa
paminėjo Vasario 16-tą**

SLA 134-tos Moterų Kuopos
nėrės jau per eilę metų suruo-
šusi Vasario 16-tosios paminėji-
mą. Ir šiais metais buvo ruo-
šiamasi vasario mėnesio susir-
inkime minėjimą praversti.
Susirinkimas neįvyko dėl bloga-
oro. Vasario 16-tosios šven-
tės minėjimas buvo nukeltas į
kovo mėn. 2-os dienos susirin-
kimą, kuriame buvo aptarta
daug rūpinų reikalų, bei pa-
daryta svarbių nutarimų. Bu-
vo nutarta paaukoti Lietuvos
laisvinimo reikalams 25 dol.
Taipgi aptarti sergančių narių
reikalai. Pranešta, kad dar
sunkiai serga M. Vischulienė.
Ji randasi ligoninėje. Jai palin-
kėta greitai pasveikti. Kuopos
vicepirmininkė Petrė Senulie-
nė ir išdo globėja K. Jakubkie-
nė sunkiai sergo, bet jau pa-
sveiko ir dalyvavo susirinkime.
Visos džiaugėmės turėda-
mos jas savo tarpe. Taipgi pra-
nešta, kad V. Tamasko iš ligoni-
nės grįžo į namus ir baigia susip-
rėti. Tikimės, kad pasimatysi-
me sekančiame susirinkime.

Užbaigus kuopos reikalus, bu-
vo gražiai paminėta Vasario
16-ta. Programą gražiai pra-
vedė pirmininkė H. Čižauskie-
nė. Paprašė neres minutės ty-
los susikaupimu atiduoti pa-
garbą žuvusiems už laisvę. Po
to pakvietė ponį Zuzaną Juš-
kevičienę tarti žodį. Gerb. p. Z.
Juškevičienė savo gražioje kal-
boje pabrėžė, kad SLA 134-ta
Moterų Kuopa savo kilniais
darbais, lietuviška dvasia,
darbštumu bei duosnumu, yra
pirmaujanti kuopa visoje Ame-
rikoje, ir palinkėjo kuopai
sėkmės ateityje. P. Z. Juškevi-
čienė pasakė ypatingai įdomią
kalbą, pabrėždama šios su-
kakties svarbą bei reikšmę ir
apibūdino laisvinimo reikalus.
Savo turiningoje kalboje, iške-
lė daug gražių minčių, išryš-
kindama, kad šiais metais yra
minima 714 metų nuo Lietu-
vos valstybės įkūrimo ir 49
metai nuo jos išsikūrimo. Šios
datos turi būt akcentuojamos.
Priešingu atveju valstybingu-
mo supratimas susidarytų klai-
dingas. Mes visi trokštame
būti laisvi. Laisvė yra žmo-
gaus troškimas - aukščiausia
vertybė.

Kuopos ilgametė narė Jufe-
fa Gulbinienė su dideliu įsijaui-
mumu padeklamavo šiai progai
pritaikytas eiles: Svetimas
Kraštas - Vaicaičio ir Testa-
mentas - Brazdžionio. Už-
baigdama minėjimo programą,
kuopos pirm. Helena Čižaus-
kienė savo gražioje kalboje
jausmingai išgyveno Lietuvos
- tėvynės prisiminimus. Ji
prisiminė žaliuojančius Jan-
kas, laukus, bakužę samano-
tą, gerus ir neišvažiuojamus
kelius ir beržus linkstančius
pakelėse. Bet kokie ten vargai

JONAS PAULASKIS
gyveno 820 West 34th Place
Mirė 1967 m., kovo 23 d., 8
val. vakare, sulaukęs 72 metų
amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Telsių aps.,
Bedaukių parap.
Amerikoje išgyveno 54 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Elzbie-
ta, pagal pirmą vyrą Gajauskie-
nė kiti giminės, draugai ir pa-
žįstami.
Kūnas pašarvotas Antano M.
Phillips koplyčioje, 3307 So.
LITUANICA AVENUE.
Pirmadienį, kovo 27 dieną, 10
val. ryto iš koplyčios bus laido-
jama Lietuvos Tautinėse kapinė-
se.
Visi a. a. Jono Paulauskio gi-
minės, draugai ir pažįstami nuo-
širdžiai kviečiami dalyvauti lai-
dotuvėse ir suteikti jam pasku-
tinį patarnavimą ir atsisveiki-
nimą.
Nuliūdę lieka:
Žmona ir kiti giminės
Laidotuvių Direktorius Anta-
nas M. Phillips Tel. YA 7-3401

ružavų (pink) iki raudonų dar-
liko 11.

**PAAUGLIŲ GAUJOS
CHICAGOS MIESTE**
Paskirta \$119,000 suma iš
Community Fund finansuoti
programai, pagal kurią būtų
galima vesti kovą prieš nepil-
namečių vandalizmą, prievar-
tavimus, šaudymus ir terorą,
suaudintą Woodlawn srityje,
toje miesto dalyje kur yra Chi-
cagos universitetas. Programo-
je dalyvauja YMCA, Hull Hou-
se, Chicagos Jaunuomenės
Centras ir Chicagos Berniukų
klubai. Programos vadu pa-
rinktas Earl Doty, 33, pats gi-
mės, augęs ir vaikatavęs Wo-
odlawn srityje, bet prasimu-
šęs į žmones ir baigęs net Illi-
nojaus universitetą, o jam asis-
tuos kun. John Fry, presbiteri-
jonų bažnyčios klebonas 6400
S. Kimmack ave., kurio bažny-
čios beismoito salėje juodųjų
gauja "Blackstone Rangers"
turi įsirengę savo vyr. būstinę
ir nulaiko uždarus susirin-
kimus.
Woodlawn sritis, kur gyven-
tojai dabar bėra veik vieni
negrų, yra įstanti ir skurs-
tanti nebesvari aplinkė, kur
didelę dalį sudaro šeimos be
tėvų.
Blackstone Rangers turi var-
dą kaip didžiausioji organizuo-
ta negrų paauglių gengė ir
"valdo" visą plačiąją Wood-
lawn sritį. Šios gaujos priešai
yra Englewoode turį savo "Šta-
ba" Disciple (mokiniai). Ki-
tos mažesnės gaujos yra "Im-
perial Pimps", "FBI Rangers",
"95th Street Syndicate Ran-
gers", "Cossacks" ir tt.

Pagal tradiciją, po progra-
mos susirinkusios vaishnos
šilta kavute ir skaniais tortais.
Laikė vaishių gimtadienių pro-
ga buvo pasveikintos: kuopos
pirm. Helena Čižauskienė, Bro-
nė Urbonienė, Lydia Arlaus-
kienė, Salomėja Alvikienė,
Ona Ambrozienė ir kitos. Joms
visoms pareikšta nuosirdžiaus-
ši linkėjimai ir sudainuota
Ilgiausių metų.
Netikėtai atsilankė gerbiami
svečiai tai p. Juškevičius, p.
Jokubonis ir dar vienas, kurio
pavardės neteko sužinoti. Iš
karto svečiai jautėsi nedrąsūs
pakliuvę tarpe vienu moterų,
bet vėliau susipažinom, pasi-
vaishnom ir jautėmės kaip na-
mie, tik tas nelemtas laikas
taip greitai praėjo ir noroms
nenoroms reikėjo skirstytis į
namus. Padėkoję vaishnojoms
už šaunias vaishes ir palinkėju-
sios viena kitai labos nakties
ėjome kas sau. H. B.

CICERO
Kimbarkas išrinktas Liuosybės
namų direktorium

Ivykusiuose Cicero lietuvių
Liuosybės namų (Liberty Hall)
rinkimuose ligi šiol buvę di-
rektorai lietuviai K. P. Deve-
ikis ir Grudinskas nebesirinki-
ti, bet išrinkti keturi nauji -
aukštas Cicero valdžios asmuo
p. Kimbarkas, Jurgis Breivė
ir sunus ir p. Simokaitis. Kad
ir lėtu tempu, tačiau lietuvių
direktorių skaičius didėja. Vi-
so direktorių yra 15, taigi nuo

pasveikink savo draugus
per "Naujienuos"

A. A.
MARIJAI AUGUSTINAVIČIŪTEI
mirus, Naujienuų redaktoriui Kostui Augus-
tui ir šeimos artimiesiems gilią užuojautą
reiškia
NAUJIENUŲ BENDROVĖS DIREKTORIAI
DR. PIJUS GRIGAITIS
JUOZAS ŠMOTELIS
ALBINAS RUDINSKAS
MIKAS ŠILEIKIS
VINCAS MANKUS
MARTYNAS GUDELIS
ALEKSAS AMBROSE

Pranešame, kad 1967 m. kovo 23 d. mirė
A. A.
MARIJA AUGUST
(AUGUSTINAVIČIŪTĖ)
Paliko nuliūdę: dvi seserys - Elzbieta Sanovskis ir jos vyras
Ben, Kotryna Velavičienė ir jos vyras Jonas; du broliai - Jonas
Augustas ir žmona Rose (gyvena Sun City, Arizona), Kostas Augustas
ir jo žmona Jūlija; seserėčios Betty Sann, Lillian Toth ir jos šeima;
Lee Frank, Joan August, (gvy. New York, N. Y.), Valeria Pleirienė
ir jos šeima, Aldona Andrijonienė ir jos šeima; seserėnai - Albert
C. Sanovskis ir jo šeima; Walter Orłowski ir jo šeima; broliėnai -
Joseph August ir jo šeima (gvy. Cleveland, Ohio), C. K. August ir jo
šeima, Dr. Alex August ir jo šeima (gvy. San Jose, Calif), Petras Au-
gustinavičius ir jo šeima (gvy. Weston, Canada), Juozas Augustinavi-
čius ir jo šeima (gvy. Euclid, Ohio), veionio broliėno Pauliaus Augio
šeima; broliėnė Leokadija August, švogerys Petras Orłowski, pusse-
rė Mary Bechik ir šeima (gvy. St. Paul, Minn.) ir kiti giminės.
Siandien 4 val. po pietų bus pašarvota Mažeika Evans koplyčioje,
6845 So. Western Ave.
Pirmadienį, kovo 27 d. 10 val. ryto, bus išlydėta i Lietuvių Tauti-
nes Kapines.
Nuliūdę:
Seserys, broliai ir giminės.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GELININCIA
GELES VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834



GELININKAS
(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje
gražiausias gėlės ir vainikai, antka-
pių papuošimai ir sezoninės
kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. - 586-1220

LOVEIKIS Telegrama i
Visas Pasaulie
Dalis
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvams, Bankietams
ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Telefonai: GRovehill 6-2345-6
1410 So. 50th AVE., CICERO
Telefonai: TOWnhall 3-2108-9
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai
MAŽEIKA & EVANS
6846 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINŲMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-9601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 - 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAFayette 3-0440
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos
AMBULANCE
PATARNAVI-
MAS DIENA
IR NAKTĮ
★
TURIME
KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VirginiA 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320

15 CHICAGOS IR APYLINKIU

Nesaugūs 1968 metų automobilių standartai

Ralph Nader, advokatas, kurs savo knyga "Unsafe at any speed" (Nesaugūs bet kokiū greičiu važiuojant) atkreipė dėmesį į didelius trūkumus automobilių industrijoje, kas paskatino federalinę valdžią išleisti naujus automobilių saugumo standartus, dabar atkreipė dėmesį, kad tie nauji standartai vietomis yra nesaugesni, kaip buvo senieji.

Naujieji federaliniai automobilių saugumo standartai yra tiek nesaugūs, kad 1968 metų automobiliai nebus saugesni už 1967 metų modelius, o gal bus net mažiau saugūs, sako Nader. Jis ypač peikia naujuosius stabdžių standartus, kuriais nustatyta 194 pėdos iki visiško sustojimo važiuojant po 60 mylių per valandą, tuo tarpu kai padarytais bandymais septyni iš 14 dabartinių modelių automobilių važiuodami po 60 mylių sustojo per mažiau negu 160 pėdų, ir tik du iš 14 iki galutinio sustojimo pareikalavo virš 190 pėdų. Darant bandymus su Europos gamybos automobiliais 18 iš 20 sustojo per 154 ar net dar mažiau pėdų. "Tokiu būdu standartai 1968 metų automobiliams yra žemesni negu daugumos 1967 metų automobilių", pasakė William Stieglitz, nacionalinės trafiko saugumo tarybos patarėjas.

Baugina vasaros "zygiais"

Kunigas Martin Luther King, per žiemą reziduodamas Georgijos sostinėje Atlanta, pavasariui atėjus prabilo ir pasakė, kad vasarai yra planuojama daugiau demonstracijų, reikalaujant ekonominių sąlygų pagerinimo lušnyuose gyvenantiems negrams, ir Chicago bus svarbiausias tų demonstracijų taikynis. Demonstracijų strategija būsianti išdirbta gegužės pradžioje įvykstančiame mitingė Chicagoje, kur gal būt negrų mokiniai maršuos aplinkui baltųjų mokyklas. King baigė sakydamas, kad "Niekas nepasikeitė ir aš bijau, jog turėsime praeitosios vasaros pasikartojimą".

O Kingo vietininkas Chicagoje kunigas Andrew Young dar labiau paryškino Kingo pareiškimą, sakydamas, kad "smurtu suerštos 1966 metų vasaros demonstracijos atrodys labai "švelnios, lyginant su įvykstančiomis ateinančią vasarą".

AUTOBUSAS KALTAS

Į autobusa įlipa seniukas ir pakiaša konduktoriumi metinį bilietą. "Bet tas bilietas tinka tik aštuonių metų amžiaus vaikui", atsako konduktorius.

Seniukas nesiduoda pajuokiamas: "Tai tik įrodo, kaip ilgai aš turėjau ant kampo jūsų autobuso laukti", atsakė jis.

Juozas Bacevičius pildo įvairias Income Tax'ų blankas, nereikalinga laukti, palikite žinias, blankos prisiunčiamos, įstaiga veikia kasdien 9-9 v. vak. Bell Realty. 6455 S. Kedzie. PR 8 - 2233

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagedaujanų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITES į mūsų vienintelę Chicagoje lietuvių įstaigą, turinčią tel. sąs. SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Chicago į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

WORK & LIVE IN BEAUTIFUL MEMPHIS, TENN.
REGISTERED NURSES
STARTING AT \$6,000, PLUS EXTRA COMPENSATION FOR EXPERIENCE AND A DEGREE.
LABORATORY ASSISTANTS
WITH DEGREE. BS OR MS IN BIOLOGY, CHEMISTRY AND/OR BIO-CHEMISTRY.

The Hospital is integrated with the University of Tennessee and presents an opportunity for higher education. St. Jude Hospital is a Research Hospital for children. Interviews and travel expenses are available.

CONTACT PERSONNEL DEPT.:
St. Jude Children's Research Hospital
332 NORTH LAUDERDALE MEMPHIS, TENNESSEE
Area Code 901 — 525-8381

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

"WORK AND LIVE IN BEAUTIFUL ARIZONA"
EXCELLENT IMMEDIATE OPENING FOR
O. R. SUPERVISOR
EXPERIENCE NECESSARY
R. N. FOR 160 BED HOSPITAL AND EXPANDING
Range \$600 to \$650 plus \$5 per shift for standby, plus time and half for overtime.
PAID HOSPITALIZATION AND FULL FRINGE BENEFITS.
Openings also available for
R N's — ALL FIELDS
Range \$500 plus shift differential and other fringes.
WRITE, WIRE OR APPLY:
Personnel Dept., Miss SLOAN

TUCSON GENERAL HOSPITAL
3838 N. CAMPBELL TUCSON, ARIZONA

SECRETARY
LINCOLNWOOD AREA
Must have good steno & typing skills. Varied office duties.
• SMALL CONGENIAL AIR COND. OFFICE.
• GOOD STARTING SALARY.
• EXCELLENT FRINGE BENEFITS.
CALL
Mr. L. W. ANDERSON
JUniper 3-0142

N. C. R. OPERATOR
with bookkeeping background.
9 to 5 — 5 day week.
Excellent company benefits.
Apply
Universal Industries, Inc.
3280 No. CALIFORNIA

TRAINEE FOR 6400 OPERATOR POSITION
Typing and inventory control ability helpful but not necessary. New office. High salary, many benefits.
APPLY:
GENERAL WAREHOUSE & TRANSPORTATION CO.
1800 No. 30th AVENUE (North And 30th Avenue)
MELROSE PARK, ILL. Tel. 345-2800

RETIREMENT OPPORTUNITY
House Keeper for elderly widow. Modern Northside apt. Private room with personal T. V. & Air Conditioning. Light house work, simple cooking. Ideal for woman with social security. Room & Board plus \$40 per week. Call before noon or after 5 P.M. Phone RO 1-0008

PATKIMA MOTERIS. Gyventi vietoje ir prižiūrėti 2 invalides moteris. Nereikis kilnoti. Yra automatiniai įrenginiai. Lengvas ruošos darbas. Atlyginimas pagal susitarimą. Privatūs, modernūs kambarys, vonia ir T. V. Maloni aplinka. Geri namai tinkamam asmeniui. Šiaurės vakarų apylinkėje. Tel. BR 5-1963

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

RAŠTINES DARBAS MOTERIAI
Turi mokėti lietuvių kalbą žodžiu ir raštu. Metinių pajamų \$7,000. Pastovus darbas. Susitarimui skambinti pirmadieniais nuo 9 val. ryto iki 6 val. vak. telefonu
338-7945

Apply today
Start tomorrow!
SWITCHBOARD OPERATORS
EXPERIENCED
All shifts open.
Steady Employment.
Apply
333 N. MICHIGAN Room 528

WAITRESSES AND CASHIERS WANTED
STEADY WORK, GOOD SALARY, BEEF "N" BARREL
1922 E. HIGGINS
ELK GROVE VILLAGE
439-4060

NURSE
REGISTERED OR PRACTICAL
For industrial office, south of loop. Must be able to type.
Day shift — 5 day week
no Saturdays or Sundays.
CA 5-4560

INVENTORY CONTROL CLERK
Aptitude for figures. Some typing & bookkeeping experience helpful. New office and high salary. General warehouse and transportation company.
GENERAL WAREHOUSE & TRANSPORTATION CO.
1800 No. 30th Avenue
(North And 30th Avenue)
MELROSE PARK, ILL. Tel. 345-2800

SKUBIAI REIKALINGA prityrusi padavėja. Dirbti nuo 11 val. ryto. Tel. 476-9009

REIKALINGA MOTERIS vaikų priežiūrai
Brighton Parke
Skambinti
po 6 val. vak.
Tel. 523 - 5038

GENERAL OFFICE
Girl wanted for congenial group. Experienced in typing & filing. Relieve switchboard & hand mail. Permanent position. Excellent working conditions. SU CREST CORP
330 E. North Water St.
327 - 5588

DR. VLADAS SIMAITIS
padeja lietuviams užpildyti Income Tax pareiskimus, tarpininkauja pirkti ir parduoti namus, parupina paskolas, visų rūšių apdraudus ir atlieka notaro patarnavimus.
Adr.: 2737 WEST 43rd STREET, Tel.: CL 4-2390

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

Why Not Live And Work In Sunny California!!
MACHINISTS

Immediate openings for experienced lathe & mill machinists, to do prototype machine work in model shop of progressive electronics company. — Challenging work, excellent salary to \$4.00 per hour and company benefits. Relocation expenses paid for you and your family.

APPLY IN PERSON, WIRE, WRITE OR CALL
SATHAM INSTRUMENTS
12401 W. OLYMPIC BLVD. LOS ANGELES, CALIF
(213) — 478-0361
An Equal Opportunity Employer

COMPUTERS & PEOPLE DO MIX

If you are interested in both, we've got just the job for you. All you really need is basic electronics — either from technical school, the armed forces or comparable experience and you're on your way. — CALL FRANK MADER at FO 9-5407 or AU 7-8300, daily until 5, or write him at:
7321 LAKE STREET, RIVER FOREST, ILL. 60305.

IBM CORPORATION
An Equal Opportunity Employer

TECHNICIANS WILL TRAIN
For interesting varied work in laboratory. Engaged in manufacturing of printing ink. Excellent company benefits. Paid insurance. Good working conditions.
INTERCHEMICAL INTAG DIVISION
3030 WEST 51st STREET RE 7-7400

IBM OPERATOR
Afternoon shift 3:30 to midnite. Good working cond. and Co. benefits. Ask for STAN SWIEK
3636 N. TALMAN GR 2-8220
HEALTH-A-TERIA

SHIPPING & STOCK CLERK
Stationary Mail Order Age 35 to 45 Years. Nr. Gunnison & Harlem. Fringe Benefits. MR. ADAMSSON 867-7070

DESIGNERS - DRAFTSMEN
Give Yourself A New Start Now! BETTER OPPORTUNITIES TAKE THEM!
MORGEN DESIGN, INC.
6970 W. DIVERSEY 745-9097

ASSISTANT SHIPPING ROOM FOREMAN
For nationally known company. Hours 8 to 4:30. Good Starting Salary. FOR APPT. CALL MR. BOWEN 686-3400

BAKERS
1st and 2nd HAND
Night Shift — hours 9:30 P. M. till 6 A. M. Apply Between 9 A. M. and 4 P. M.
DRESSELS BAKERY
6630 So. ASHLAND

HENRICIS RESTAURANT IN OAK BROOK
Has openings for **BUS BOYS**
Uniforms & Meals furnished. Must have own transportation. Insurance. APPLY PERSONNEL DEPT. HENRICIS RESTAURANT OAK BROOK, ILL.

RENTING IN GENERAL Nuomos
ISNUOMOJAMAS 3 MEGAMUJU KAMBARIU BUTAS tik vyrams — pensininkams. Skambinkite 767-2609

FARMS FOR SALE Okiel Pardavimui
280 AKRU. 230 dirbamos ir nusausintos. Geri pastatai. ALBERT QUIST Route 2, Atwater, Min. 56209

BUSINESS CHANCES Biznio Propos
ISNUOMOJAMAS LABAI GEROJE VIETOJE IR GERAI EINANTIS TAVERNOS BIZNIS
5640 WEST 87 STREET OAK LAWN Tel. 857-9288

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Frankus, Sav. Stabdžiai, sankabos, transmisijos — (Standartinės ir Automatinės) ir motorų remontas. — Towing. 5759 So. WESTERN AVE. Tel.: PR 8-9533

PARDUODAMA gerai išdirbta ir pelninga taverna su namu. Butas 5 kambarių. 2445 W. 71st St. Tel. PR 8-9856

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSIMCIALAIS MENESINIAIS ISSIMOKEJIMAIMS
DEL VISU INFORMACIJU, KREIPKITES I
MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMU PIRKIMUI
BUTU NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI
DRAUDIMO AGENTORA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIMS

BELL-REALTY
J. BACEVICIUS
6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2233

• NAMU IR BIZNIU PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMMIGRACIJOS POKIERIAI
• PAJAMU MOKESCIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

EXCELLENT OPPORTUNITY
IN PACKAGING INDUSTRY
Openings now exist for experienced glueing machine operators on first shift. Good starting salary with all company benefits. This is a dynamic organization with excellent opportunities for advancement.
APPLY PERSONNEL OFFICE
MIDWAY CARTON PLANT
Div. Consolidated Packaging
5800 W. 51st STREET
581-1200

CORRUGATED BOX DESIGNER
Young man with previous experience in design of corrugated boxes and specialties needed packaging laboratory. This is large integrated paper company located in Southwest Chicago. Call
W. W. UDELL
FOR APPOINTMENT
523-4200

Immediate Opening!
WAREHOUSE FOREMAN
Experienced in Paint, Hardware, or Allied Lines. Knowledge of shipping and receiving procedures. Excellent opportunity for advancement. Good working conditions. Salary open. Permanent position. Address:
NAUJIENOS
Box A-F 137
223 W. Washington St.
Chicago, Ill. 60606

MAINTENANCE HELPER
Must have experience in electrical and steam installation; days. All benefits.
BROOKLINE INDUSTRIES
6800 SOUTH CHICAGO AVE. 288-5575

DRIVER FOR LIGHT PANEL TRUCK
Some inside duties. Good salary and hours. Must furnish references.
LIBBY'S CAMERA CO.
2444 WEST DEVON
Sheldrake 3-1262

STOCK SELECTOR
Northwest side heating and air conditioning contractor requires man to fill orders for delivery to installers in field. Accuracy very important.
CALL RON KE 9-3300

4. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS
INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE. LA 3-8775
(Currency Exchange įstaiga) Pigūs automobilių draudimai.

S-T-R-E-T-C-H YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 3208½ W. 95th St. GR 6-4339 GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir užsienių T. V. ir radio aparatų.
2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421
P. RUDENAS K. ŠIMULIS

A. TVERAS
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES
Pardavimas ir Taisymas
2646 WEST 69th STREET
Tel.: RRepublic 7-1941

REAL ESTATE.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

APARTAMENTINIS — kaip stiklas, vienietis mūras. Apie \$8,500 pajamų. Platus lotas. Marquette Parke. \$69,450. Savininkas priims gerą pasiūlymą.
1% AUKSTO MEDINIS, apkaltas, naujas stogas, beismontas. 40 pėdų sklypas. \$12,000. Arti 56tos ir Pulaski.
3 BUTU MŪRAS. 3 auto garažas. Apie 67 ir California. 37 pėdų lotas. Buvo nuderėta už \$36,500.

7 KAMBARIU BUNGALW. Arti mūsų. 2 auto garažas. Gazu šildomas. \$18,700.
6 KAMBARIU MŪRAS. 2% vonios. 2 auto garažas. Gazu šildomas. Modernus. Prie parko. \$26,000.
6% KAMB. "RANCH", 9 metu. Evergreen Parke. Platus lotas. Daug priedų. Mūro garažas. (Taksai \$450). Kaina \$39,500.
MAŽAI SEIMAI 15 metų švarus mūrinukas. 4% kamb. Karpetai. Garažas. Marquette Parke. \$19,900.
2 BUTU MEDINIS. 2x5 kamb. Naujas gazu šildymas. Arti mūsų ofiso. \$18,600.
83 IR CICERO — Patogus, apyaujis mūras. 3 miegamieji. Karpetai. Kabinetai virtuvėje. Daug priedų. Platus lotas. \$18,900.
5 BUTU MŪRAS. Alyva centrinis šildymas. Garažas. Virš \$5,000 nuomos. Už \$39,800.
4 BUTU MEDINIAI NAMAI šalia tuščio loto. Reikia balgti tvarkyti. Pajamos virš \$2,500. Kaina \$11,600. Gera paskola užtikrinta.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAINOME įvairius dydžio namus visur. Parūpiname paskola, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas.
NORVILA
REAL ESTATE AND BUILDERS
2658 WEST 59th STREET
PProspect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS
Namų Statyba ir Remontas
NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI IR RINOS
Patyrusių specialistų nauji ir taisymo darbai. Įvairūs stogai ir kaminalai. Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 5 metų.
Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. Įkainavimas: veltui, kreipkitės bet kada.
HEATING CONTRACTOR
Irengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning'į naujus ir senus namus. Irengiu vandens boilerius ir stogu rinas (gutters); Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apšakalavimai nemokami. Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.
VISOKIUS STOGUS, rinas ir nutekamuosius vamzdžius sutaisome arba naujus įdedame.
KAMINUS IŠVALOME ir pataisome. Nudązome namus iš lauko ir atliekame "tuckpointing" darbus. Esame apdrausti, visas darbas garantuotas.
Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

STATOME NAUJUS NAMUS, ATLIKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ PATAISYMUS
PETRAUSKAS CONSTRUCTION CO.
PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

APDRAUDŲ AGENTORA:
namų, automobilių, gyvybės sveikatos ir biznio. Patogūs išimokėjimo sąlygos.
J. BACEVICIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

STATE FARM INSURANCE
S-T-R-E-T-C-H YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 3208½ W. 95th St. GR 6-4339 GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2608 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. — Tel. CA 5-1864

A. TVERAS
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES
Pardavimas ir Taisymas
2646 WEST 69th STREET
Tel.: RRepublic 7-1941